Instruction Manual - Bauanleitung - Manuel de montage - #3558 % p ‘
1/ 10 P R O TOURING

c AR

1-12185-1



Benétigte Werkzeuge
Outillage conseillé
\_BICERI35IE%

Hex Driver .050 in
Inbus Schraubendreher
Tournevis six pans 1.5 mm
FRLYFES1/5— @ 20mm

Calipers
Schieblehre
Pied a coulisse
VE

Strapping Tape (for batteries if desired)
Klebeband (als Akkuhalterung fals gewiinscht)

Thread Lock

Ruban de fixation (pour batteries, si nécessaire Frein Filet
IS2AF7=TF (It T U—EER) 0w 05
Camber Gauge
Sturziehre
Jauge de carrossage
Fet=5-=3

Hobby Knife
Modellbaumesser

Couteau de modélise
mE—F12

Schraubensicherungslack

(" Equipment Needed )
Bendtigtes Zubehor
Equipement nécessaire
\_ BICHBB\ROIBEL Y
Transmitter
i:,":.';u, Receiver Electronic Speed Control
EiE Empfénger Elektronischer Fahrtenregler
- Recepteur Variateur electronique
RS FET RE—kIvFO-5—
Pinion Gear (64 Pitch)
.05 (540) Type Electric Motor Rltzel (64dp)
Elektromotor (Typ 540) Pianon (B4dp)
Moteur electrique type 540 By FEZAYFY
54001 XE—H—
Batteris for transmitter ”
S YT — , \ |
@ ) 2 24mm
AA Batteries QIg\WI0) s
w=wmn 8% Q|
5 — Foam Inserts
Ball Driver 2 Battery Charger (Peak Type Recommended) Formeinlage
Inbus Schraubendreher mit Kugelkopf S mm Akkuladegerit (Peak Abschaltung empfohien) Reifen Mousses
Tournevis a bille Chargeur de batterie (DeltaPeak recommande) Pneus YRR
PRALYF R/ MR a0 RBE, FILIE—IRFv—Iv—EBMOLET. 91
Body (190mm)
Karosserie (190mm)
Carrosserie (190mm)
1108 Y= TN—BmT
(190mm)
7.2V, 6 Cell, Sub-C Battery (Stick Pack or Side by Side)
7,2V, 6 Sub-C Zellen Akku (Stick oder Side by Side)
Batterie d'accumulateurs 7,2V ; 6 éléments (forme stick ou cote a cote)
72V /Ny F—
\ J
g N\
Tools Recommended N

—_

Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide
iERIEESR

p
Side Cutters V

Seitenschneider
Pinces coupantes
Zwin—

__..-‘!"

=y
Needle Nosed PI

Flachzange
Pinces a becs longs
SUANRITF

Ihpiraciing,

02




( Included Items h
Im Baukasten enthalten
Outils inclus dans le kit

 Fv FICHEISIRE

Shocp:(e oil '

Dampferol

el
6151

72013d

2305 *
2653/ Z676 o =

e 2

0.05" Allen Wrench
Inbusschlussel 0.05"

Clé Allen 0.05"
ELYF0051 VF

e

*‘6 Z679

Cross Wrench
Kreuzschlussel
Clé a tube en croix
=TO0RLUF

Z901 1.5mm Allen Wrench
Inbusschlussel 1.5mm
Clé Allen 1.5 mm
"ELVF
2960 Turnbuckle Wrench 4mm / 5.5mm
Spurstangenschliissel 4mm / 5.5mm
Clé plate 4mm / 5.5mm
H=INw 2L F
7904  2.0mm Allen Wrench al
Inbusschlussel 2.0mm
Clé Allen 2.0 mm
"AELYF Gray Lube (Red Cap)
| Graues Differentialfett (Roter Deckel)
4 Graisse (Bouchon Rouge)
JU—2 ([@Frv)
Z903 2.5mm Allen Wrench
72015  Thread Lock Sxinsslumsel 290y Silicone Lube (White Cap)
Schrauben- AL VF /| Differential Fett (WeiBer Deckel)
:'G'I“"F“I:'!is"ck { Graisse silicone (Bouchon Blanc)
rein File _ N
i) ZU—2 (BFrv)
.
Important Basics Wichtige Grundregeln Important: ETBIURRDER
- Build this kit in an area away from - Montieren Sie Ihren Bausatz nicht - Construire votre volture loindes petits | 00 <2 xR SERLVTREL
small children. Tools, parts, and in der Reichweite von Kindem. enfants : les outils, piéces et autres 2 SEE, ATHOD, BWEEDH<
quuids can be dangemus! Also Werkzeuge, Teile und Flissigkeiten liquides peuvent étre dangereux ! TRESEBNTTEM,
provide adult supervision if a child kénnen geféhriich sein! 3 EIEOMEMEREPE. 1L =IO
is building the kit. - Suivez les instructions de votre FTESEBRICL T, BERMSTE
- Folgen Sie immer der Bedienungsanleitung radio-commande. [CEBLEL£D. BTHEREEL &S,
- Follow the operating instructions for Ihrer Femsteuerung. 4 EORBITTPRNSEFEOZET,
the radio equipment at all times. - Mettre sous tension d'abord votre B, TR, ®8, BEALSFT VENE,

- Always tum on the transmitter before
you tum on the car.

- Keep the wheels of the car off of the
ground when checking the operation
of the radio equipment.

- Always turn off the radio system and
unplug the battery pack when not
using the car.

- Follow the operating instructions for
the Ni-Cd batteries and Ni-Cd battery
charger at all times.

- Insulate any exposed electrical wiring
with heat shrink tubing to prevent
dangerous short-circuits.

[Ty

Immer erst den Sender einschalten,
dann erst den Empfénger.

Wenn Sie die Funktion der Femsteueranlage
priffen, halten Sie die Réder Ihres Autos
fem vom Boden.

Schalten Sie immer die Femsteueranlage
aus und ziehen Sie den Akku ab, wenn Sie
nicht mehr fahren.

Folgen Sie immer der Bedienungsanleitung
Ihrer Ni-Cd Akkus und Ihres Ni-Cd Ladegerétes.

Isolieren Sie blanke Stellen eines Kabels immer

mit Schrumpfschlauch, um einen Kurzschlufy
ZU vermeiden.

03

émetteur, puis volre récepteur.

- Aprés emploi, éteignez votre radio
et déconnectez votre accumulateur.

- Suivez les instructions pour la
recharge de vos accumulateurs.

- Isolez toutes les connexions avec
du tube thermorétractable : vous
éviterez ainsi les courts-circuits |

- Ne pas laisser le modele en
contact avec le sol pendant
les réglages.

EMVELMRICL T,

5 RiEH. BEWZMTHERCLED S
THESRICLTTREL,

6 WEFrulTDES. WTREELT
T PEMEDSRL TITORICLT
TN WERDEDBLT
BOhEAEECSRNMEITTELTTFEW.

7 EfTRUTZEM BEEROIL v FEDD,
EFEON YT U—-0IRITIT—-ZR>TUL,
Ny )—EBEDS BNTHEEY.

8 /N T U—DFEOZOMOMBENIIC
DT, MTZORBBCESTNT,
BEETOTRE

9 ERI—-FOYa-—FEERER
ISEBULTTEL.




Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
IN—YETA

v v v v %

6543  Spring 14x25x1.5 6.5 Coils (Silver)
Feder 14x25x1.5mm 6.5wdg. (Silber)
Ressort 14x25x1.5mm 6.5sp (Argent)
RIS (VI

6544  Spring 14x25x1.5 6 Coils (Gold)
Feder 14x25x1.5mm 6wdg. (Gold)
Ressort 14x25x1.5mm 6sp (Or)
AT (=)

1"%

6807 Shock Shaft 3x31mm
Kolbenstange
Tige amortisseur
YawIyvIk

~~  Silicone O-Ring P-3 (Clear)
L Silikon O-Ring P-3 (Transparent)
ggz0 Joint torique P3
U3 V0-UVT P3o P —

30004 Shock Spring Adjust Nut (Purple)
Federvorspannmutter (Lila)
Molette de réglage amortisseur (Violet)
V3w HATUITPIwARFw F (1=

O-Ring S-12 (Black)
O-Ring S-12 (Schwarz)
Joint torique S-12 (Noir)
O-UMT(TSu

50432

50450 Aluminum Threaded Shock Body
Aluminium Daempfergehaeuse mit Gewinde
Corps Amortiss. Alu. Filetes
PERRTi

# Shock Retainer
Kolbenstangenfuehrungssatz
Set Bagues Amortisseur
50534a yawoUF—F—

Shock Shaft Guide Colar

Kolbenstangenfuehrungssatz

Set Bagues Amortisseur
50534b v 3woYwT R EAS—

72013a Cross Pin 1.5x11mm (MIP CVD)
Stift
Goupille
Er

Coupling (MIP CVD)
Koppelung

72013b Accou plement
e N Pl g

[imasiing

[

72013c Set Screw (MIP CVD)
Madenschraube
Vis Hallen sans Tete
ey A0 Ua—

Aluminum Hex Hub Clamp Type (Purple)

Alu Felgenmitnehmer zum Klemmen
auf die Achse (Lila)

Bride Hexagone Aluminium (Violet)

PILZ 6BNT (15—

Washer 4x11.8x0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle

Dye—

Washer 4x11.8x1mm
Unterlagscheibe
Rondelle

Pty —

Diff Ring D Cut Type
Diffringe

Anneau DIiff D
FIULTDAY ST

72105

Washer M3x5x0.3mm

| © j Unterlagscheibe

Rondelle

72111c N

‘ Bladder 10x4mm (Firm)
Daempfermembran 10x4mm (Hart)

\ ' Coupelle 10x4mm (Firm)

S T5H—h—F)

72112

Ball 4.8mm (Purple)

Kugelkopfsatz Fuer Stabis

Rotule Pour Barre Anti-roulis
72302 Zopm—) T

Ball 3x4.7x6mm (Black)
h Kugel 3x4.7x6 (Schwarz)

Rotule 3x4.7x6 mm (Noir)
72486 3, (F590)

Bevel Gear 39T
Kegelrad 39Z

Pinion Conique 39 dents
ANRILF 39T

73501a

Bevel Gear 16T
Kegelrad 162

Pinion Conique 16 dents
MRILER 16T

73501b

Bevel Gear Spacer
Spacer (Kegelrad)

Cale (Pignon Differentiel)
RRIFPRR—Y—

73501c

75101 Front Input Shaft 5x25mm
Vordere Kegelradwelle 5x25mm
Arbre Primaire Avant 5x25mm
2O0VEAYTy eI

75102 Rear Input Shaft 5x43mm
Hintere Kegelradwelle 5x43mm
Arbre Primaire Arriere 5x43mm
PV by I+

Spur Gear Adapter (Purple)

Alu Hauptzahnradmitnehmer (Lila)
Adaptateur Couronne Aluminium (Violet)
AN—FPPITE— (11—=T))

&

75104

=<

75106 Body Pin 6mm (Black)
Karosseriesplinte (Schwarz)
Clips carrosserie (Noir)
WFrEY

75107 Aluminum Motor Mount (Purple)
Aluminium Motorhalter (Lila)
Support Moteur Aluminium (Violet)
PLEE—H—VIY =TI

Input Shaft Retainer (Purple)
Wellenhalter (Lila)

Fixation D'arbre Primaire (Violet)
1Yy bye T EUTA = 1=T)

75108

Input Shaft Spacer (Purple)
O Kegelradwellen Spacer (Lila)
Entretoise D'arbre Primaire (Violet)
75108 vy by D R RR—Y— (=)L)

y e

75111 One Way Cup Joint 6mm
Cup Joint 6mm
Noix De Cardan 6mm
NuwTIaAUkH

==

-

75112 Steering Post 4x33.5mm
Lenkungspfosten 4x33.5mm
Montant Direction 4x33.5mm
AFPUDTRA -

Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm Socket)
Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)

75115 Rotule Sur Tige 4.3x10.3mm (Douille 2Zmm)
M—=ILAS w E 2mmUT w

Ball Stud 4.3x13mm (2mm Socket)
* Kugelkopf 4.3x13mm (2mm Inbus)
75116 Rotule Sur Tige 4.3x13mm (Douille 2mm)
M=JLRASw F2mmUT w -

FE—— - ———

75119 Suspension Shaft 2.5x24.5mm
Achsstifte 2.5x24.5mm
Arbre De Suspension 2.5x24.5mm
HANRYIVIR I

75120 Suspension Shaft 3x41mm
Achsstifte 3x41mm
Arbre De Suspension 3x41mm
VAR AT




Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
IN—YETA

. Pivot Ball 3x5mm
Kugelkopf
75121 Bille Pivot
My Fi—)L

Steering Block Bushing
o Lenkungslager
Bague Bloc Direction
™22 Z3pyysIawsTeva

Rebound Foam
. Rebound Schaumstoff
Mousse De Rebond
75129 iy ETA—A

Diff Outdrive Ring
Differential Abtriebs Ringe
Anneau Exterieur Differentiel
FIPIRESATILT

75135

75140 One Way Housing 6mm
Vorderes Freilaufdifferential
Differentiel Avant Roue Libre
S ot B e, o P TR

75143a Servo Saver Body 8x23mm (Purple)
Servo Saver Hiilse (Lila)

Tube d'économiseur de servo (violet)
H—mtE—I\—mF1— =)

75143b Servo Saver Nut (Purple)
Servo Saver Mutter (Lila)

Tube Sauve Servo (Violet Anodise)
F—iitz— /ST bk =)

Servo Saver Spring 8x11x1.5mm
Feder
Ressort
il
75143c

75144a Pivot Block Spacer 6x36x0.5mm (Silver)
Querlenkerhalter Scheiben (Silber)
Entretoise Bloc Pivot (Argent)
Ety R70wOIN—=H— (ZL/—=)

[ masiing

75144c Pivot Block Spacer 6x36x2mm (Purple)
Querlenkerhalter Scheiben (Lila)
Entretoise Bloc Pivot (Violet)
Efly FOw 22ZAN=t— (I{1=T)

75144d Pivot Block Spacer 6x37x0.5mm (Silver)

Querlenkerhalter Scheiben (Silber)
Entretoise Bloc Pivot (Argent)
Efy 0w 22N~ (2)L/—)

75144f Pivot Block Spacer 6x37x2mm (Purple)
Querlenkerhalter Scheiben (Lila)
Entretoise Bloc Pivot (Violet)
Ety 70w S 28— — (11—

75151 Pivot Block F/R Aluminum (Purple)
Querlenkerhalter V/h (Aluminium/Lila)
Bloc Pivot Av/ar (Aluminium/Violet)
Emty 70w 2 FR (1$—=2)

75161 Pivot Block F/R 2.5° Aluminum (Purple)
Querlenkerhalter (2.5 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (2.5 Degres/Aluminium/Violet)
Ey 70w 258 (/=TI

75162 Pivot Block F/R 3.0° Aluminum (Purple)

Querlenkerhalter (3 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (3 Degres/Aluminium/Violet)
Emy F70w D 3.0 (/T—2IL)

76598 Spur Gear 98Tooth (Delrin/64 pitch)
Hauptzahnrad 98 Zaehne (Delrin/64dp)
Couronne 98 Dents (Delrin/64dp)
A= F 98T (FIL v/64E v F)

05

==~

80824

80828

MIP CVD Axle

MIP CVD Radachsen
Axe Cardan MIP CVD
MIP CVD P22

MIP CVD Bone (Purple)

MIP Stahl-CVD Knochen (Lila)

Axe D'entrainement MIP CVD (Violet)
MIP CVD R—2/ (/3—TF)L)

Lt

93462

93464

=]
A157

A162

A166

Titanium Turnbuckle M3x 24mm (Purple)
Titan-Spurstange (Lila)

Biellettes Titane (Violet)
FHIVH—=IN 2 (3=}

Titanium Turnbuckle M3x 29mm (Purple)
Titan-Spurstange (Lila)

Biellettes Titane (Violet)
FHUH—=INw D) (15—=T))

Differential Ball (2 mm)
Diffkugel

Billes

FIM—=I

Carbide Differential Ball 3/32" 2.4mm
Diffkugel Carbide

Bille Carbure

FoIm=

Differential Screw M2x25mm
Differentialschraube

Vis

FIAO ) a—

Spring 6x7x1.5mm (Differential/ Black)
Diff-Feder (Schwarz)

Ressort (Noir)

2TUT (R

Diff Thrust Washer 2.2x6mm
Drucklagerscheibe

Rondelle différentiel
FIRASALD wie—




Parts Size Reference
Teile Referenz

Piéces (echelle 1)
IN—YRTK

i)

Shock Cap (Purple)
Démpferkappe (Lila)
Bouchon amortisseur (Violet)
VawDFewT (=T

AT787

Flanged Ball Bearing 3x6x2.5mm
Kugellager 3x6x2.5mm (mit Flansch)
Roulement A Bille 3x6x2.5mm (a Bride)
DSUDR—IAPULT

6

o
(=]
-
[ ]

Ball Bearing 4x7x2.5mm
Kugellager

Roulement

=LA P T

Kugellager
Roulement
B020 R—LARPUVY

B015
© Ball Bearing 5x8x2.5mm

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager

Roulement

M—JLA P T

Ball Bearing 10x15x4mm
Kugellager

Roulement

R=ARPU DT

Z082 Flat Head Screw M3xBmm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Vis Tete Plate M3x8mm (Six Pans Creux)
IR

Z083  Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x10mm (Inbus)
Vis Tete Plate M3x10mm (Six Pans Creux)
TISRY

Z087 Flat Head Screw M3x20mm (Hex Socket)
Senkkopfschraube M3x20mm (Inbus)
Vis Tete Plate M3x20mm (Six Pans Creux)
HIRY

Washer M3x6mm
o Unterlagscheibe
Rondelle
203 5y

h Cap Head Screw M2x5mm
Inbusschraube M2x5mm
2234 s Tete Cylindrique M2x5mm
Ty dAOUa—

E Clip E-2
E Clip
Circlips

E UwT

E Clip E-4
E Clip
Circlips

2244 E UMY

fimasiing

Z242

|

Z261 Button Head Screw M3x15mm
Flachkopfschraube M3x15mm (Inbus)
Vis Tete Ronde M3x15mm (Six Pans Creux)
FTNRRT

I

Z305 Screw Post M3x15mm
Schraubenpfosten M3x15mm
Montant A Vis M3x15mm
291 a—mA

Z350 Button Head Screw M3x5mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x5mm (Inbus)
Vis Tete Ronde M3x5mm (Six Pans Creux)
TNRRY

Z352 Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Vis Tete Ronde M3x8mm (Six Pans Creux)
FRRY

Z353 Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x10mm (Inbus)
Vis Tete Ronde M3x10mm (Six Pans Creux)
TRRY

Z354 Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x12mm (Inbus)
Vis Tete Ronde M3x12mm (Six Pans Creux)
FTRRT

Z356 Button Head Screw M3x18mm (Hex Socket)
Flachkopfschraube M3x18mm (Inbus)
Vis Tete Ronde M3x18mm (Six Pans Creux)
TRRY

Z541 Cap Head Screw M3x6mm
Inbusschraube M3x6mm
Vis Tete Cylindrique M3x5mm
FewITRIV)a—

Nut M3
o Mutter
Z653 Ecrou

Fuwhk

S Pin 1.5x8mm

Z251  stift
Goupille
=

Pin 2x10mm
2264 Stift
Goupille
e

06

s~  NutM2

) Mutter

Z662 Ecrou
Twhk

Lock Nut M3 Thin Type
Stopmutter

2676 Contre-ecrou M3 Type Mince
OwoFw - M3EEL

f Lock Nut M4 (Purple)
Stopmutter (Lila)
Contre-ecrou M4 Type Mince (Violet)

2679 pOwoOFw - MABE (i—T)

- Set Screw M3x3mm
= Madenshraube
Z700 Vis Allen

Ty k2O a—

Set Screw M3x10mm

A Madenshraube
Z705  Vis Allen
Ty RO a—

Set Screw MdxBmm

Madenshraube
Z724 Vis Allen

Ty k22—

W Set Screw M3.2x5mm
Madenshraube

Z775 Vis Allen
tw k2T a—

Aluminum Washer 3x6x.75mm (Purple)
o Unterlagscheibe (Lila)
Rondelle (Violet)
814 Duye— U=

W —

Unterlagscheibe (Lila)
Rondelle (Violet)
7T Gyye— U-TIL)

l o Aluminum Washer 3x6x2.0mm (Purple)

Aluminum Washer 3x6x3.0mm (Purple)
l o Unterlagscheibe (Lila)
Rondelle (Violet)

819 Suyp— (-

Washer 5x7x0.2mm
Unterlagscheibe
Rondelle

2852 gyye—

Washer 8x10x0.2mm
Unterlagscheibe
Rondelle

Tuitp—

Unterlagscheibe
Rondelle
Dwip—

877
O Washer 10x12x0.2mm

2892




Plastic Parts
Plastikteile 73507 x2
Piéces Plastique
TSAFwIIN—Y

73506 x2




Open Bag A
Tiite A 6ffnen
Ouvrir le sachet A

REAZREBLET,

75144a

75151

75144c
2mm
e

Violet
=2

't

Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide
mRpEEE

Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide

EREEA

Please apply instant cement to the edges of the

chassis; this will help protect the edges of the chassis.

Bitte geben Sie etwas Sekundenklaber auf die Kanten des
Chassis um ein Aufplatzen zu vermeiden.

Appliquer de la colle rapide sur les bords du chéssis ; cela
contribuera & protéger les bords du chéssis.

Vv —UOREICRMEEHERLAAT, Ye—-YORMRTSCEEBNTIES.

Chassis preparation for side by side battery packs.
Chassisbearbeltung fiir Side by Side Akkus

Préparation du chdssis pour les batteries
d'accumulateurs céte a cote.

Sy FU—EERTES

Lightly file the edges of the battery slots and apply
and light coat of Instant Cement to protect the celis
from short circuit.

Feilen Sie ein wenig die Kanten des Chassis ab und geben
Sie Sekundenkleber darauf um einen Kurzschluss der
Zellen zu verhindern.

Légérement limer les bords des logements des éléments
de batterie puis appliquer et enduire de colle rapide pour
protéger les éléments des court-circuits.

Ky FU—EILE@ITEVESCTIR, Yr—Y0IlyFU—A0Y
rOBEPAUTEELET.

NO!

ZUBS

Note: Hinweis: ®E

' Use the correct type for each position.
[ ]

zu benutzen.

Eitty IOy 9 AR—Y=ERE v FORGH2EHEEDET.
EHIRAFNE S ICERLTLEEL,.

 |75144a/b

?51440 !d

There are two types of pivot block spacers with different hole spacing.

Es gibt zwei verschiedene Arten von Querlenkerhalter Scheiben mit
unterschiedlichem Lochabstand. Achten Sie darauf jeweils die richtigen

Il y a deux types d'entretoises pour bloc pivot avec un écartement des
trous différent. Utilisez le type adéquat pour chaque position.

2 C-D

75144a
5mm

73825 l L E
2083

Optional Parts  Tuningteile  Piéces d'option #7¥ai{—v

=" 75144 Pivot Block Spacer Set
Querlenkerhalter Scheiben Set

Pivot block spacer set includes spacers 0.8mm. 1.0mm, and 2.0mm in thickness

(2pcs. each). They are for fine-tuning of the pivot block height.

Querlenkerhalter Scheiben Set enthalt Scheiben mit 0.5mm, 1.0mm und 2.0mm Stérke

(je 2 Stick). Sie sind zum Feinfuning der Héhe der Querlenkerhalter.

Les feux d'entretoises de bloc pivol comprennent des entretoises de 0.5mm, 1.0mm et 2.0mm

d'épaisseur (2 piéces de chaque) Elles sont destindes au réglage fin de la hauteur des blocs pivot.

05, 1.0, 20mmENEZ2AHEw .

L0HED<ERy POy VOREEEISCTEOHESESICR0ET,

Jeu Entretoise Bloc Pivot
Efy 70w D28 —tw

08




x2

75120
Ix41mm

-x4

75121
3x5mm

x4
Z724
M4x8mm

o oF

751446
6x37x2mm

75161
2.5 Aluminum

x2

Z083
M3x10mm

Optional Parts  Piéces d'option
Tuningteile AT 3=y

75152 Pivot Block (0%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (0 Grad/Alu/Lila)

Bloc Pivot (0 Degres/Alum/Violet)
Efiy FT0v 208

75158  Pivot Block (1.0%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (1.0 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (1.0 Degres/Alum/Violet)
EMwy 70w 20.08)

75159 Pivot Block (1.5%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (1.5 Grad/Alu/Lila)

Bloc Pivot (1.5 Degres/Alum/Violet)
Efy F70w 21 5E)

75160 Pivot Block (2.0%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (2.0 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (2.0 Degres/Alum/Violet)
EMy b T0v S 20E)

75162 Pivot Block (3.0°%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (3.0 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (3.0 Degres/Alum/Violet)
Emy 70w 2308

[ masiing

Building Tip Hinweis  Astuce de montage ##iTHIY

Applying a small amount of grease to the screws will make them easier to turn.
Ein wenig Fett an der Madenschraube erleichtert das Drehen.

gppliqusr une petite quantité de graisse sur les vis en plastique les rendra plus faciles
tourner.

27242y FAOUa—CC<DROT - AERNTTHSRLADEFRENLVT <BOET,

1.}

Set Up Tip Set Up Tipp  Astuce de réglage ##iToOIYV

Front Droop should be set to 6mm for the initial setup.

Der vordere Ausfederweg sollte auf 6mm eingestellt werden.

L'inclinaison avant doit étre réglée sur 6 mm pour le réglage initial.

BENRZOY - FIL—Jo@ERemmIiCBELTIZEN. BEEREZ724 Fy R0 1 -BRLADCETITNET.,

2904

@O OEW—;{__I

[
73512"‘ 9| ao| 0| ao| 0| ao] o

09




x2

75120
3Ix41mm

. x4

75121

3x5mm

- x2

Z724

Md4xBmm
CEEED) -

75144d
B6x37x0.5mm

75162
3.0° Aluminum

x2

2083
M3x10mm

Optional Parts  Piéces d'option
Tuningteile FTYaVI—Y

75158 Pivot Block (1.0%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (1.0 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (1.0 Degres/Alum/Violet)
Eftw R0 w I(1.08E)
75159 Pivot Block (1.5%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (1.5 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (1.5 Degres/Alum/Violet)
EMw FDw 21 58)
75160 Pivot Block (2.0%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (2.0 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (2.0 Degres/Alum/Violet)
Pty FT0w 2 208)
75161 Pivot Block (2.5%Alum./Purple)
Querlenkerhalter (2.5 Grad/Alu/Lila)
Bloc Pivot (2.5 Degres/Alum/Violet)
Eriy 70w 2(2 58)

To change the rear toe angle to 2.5
degrees.

Um 2.5 Grad Vorspur an der
Hinterachse zu erhalten.

Pour modifier I'angle de pincement
arrigre 8 2,5 degrés.

UPh—E2sEICEET ST COHEETY,

[ masiing

Z156

Red Cap

Roter Deckel
Bouchon Rouge
H¥ewd

__75144d
e Smm
Silver
Silber
Argent
LT=-

T 75144f
2mm
Purple
Lita
Vialat
fAcwiih

SetUpTip SetUpTipp Astucederéglage ##iITOIY

Rear Droop should be set to 5mm for the initial setup.

Der hintere Ausfederweg sollte auf 5mm eingestellt werden.

L'inclinaison arriére doit étre réglée sur 5 mm pour le réglage initial.

=R )P FIL—TO@ER>smmiCBEL TS, @E3z724 2y 20U 1—-ERLALTETHNET.

2904

‘w|m|4|M|a|M|m

10




73506@

Open Bag B iy
Tiite B offnen <5
Ouvrir le sachet B
KFEBERALET,
Use the screw Utlliser les vis
* X1 | that came with livrées avec le
75115 the servo. servo
4.3mm/ 2mm Benutzen Sie dle H—mICAmn=z
’ Schraube, die beim JEERALEY.
Servo dabei war.
x2
Z082
M3xBmm
x2 73508 @ (23) Note: Hinweis:
Z083 Alrlronlcsl HPLSX’ES?JW; Remove upper half of the servo ear with a rotory tool.
M3x10mm v Round the edges for extra strength. Note. Be sure
to remove correct side!
73508 € (24) Entfernen Sie die obere Hilfte eines Ohres mit einem
Hitec Friser. Runden Sie die Enker: ab um eine zusadtzliche )
it g U ehen Sie sicher die
NTFwo richtige Seite zu entfernen.
Retirer la moitié supéﬁegfre de la platine de maintien du
:3222;?;-%? o Solidits, Note.: Attention a6 retirer 1o bon cote 1~
I5% H—ROHDOLEREDY FLET., TOR
CHEPY IOREDIC) 1 —9-REEE
TREACHIDSENNTL -3,

Install when servo is neutral.

(] . 2L f »F
90 4 :
Stellen Sie das Servo vor dem mozen,
( \__  Einbau auf Neutral. -
Installer quand le servo est au S 1
. neutre. 2 E’mw:n
Y—KO= 21— hSILERELTRDH )| Eatemn =

BT LrEEL. WOMDET. T

hxf

72446
3x4.7x6mm

x2
75115
4.3mm/ 2mm

Front Avant

Vorne O |~

x1

75143a
8x23mm

|O-

75143b

x1

75143c

L]

8 O

B012
3x6x2.5mm

= 75143¢

4 75143b
x4 Do not overtighten 75115/ ”
Ziehen Sie 75115 nicht zu feste an!
B015 Ne pas serrer exagérément 75115 |
4x7x2.5mm T51 1538 T R NLICEBLTIESEL,

x2

2082
M3xBmm

°x2

Z676
M3

x1
Z705
M3x10mm

[y ™ Lk




x4

Zo82
M3x8mm

Open Bag C
Tiite C éffnen
Ouvrir le sachet C

LECERALET,

B021

M5x7x0.2mm

— e R

B030
10x15x4mm

G X3
2438
M2x4mm

x3

2892
M10x12x.2mm

hpLTaciing,

73511©

75101

73501
% Z251

X

75111

Note: Hinweis: =%

Use shims to adjust the backlash of the gearbox. As the shims are 0.2mm,

x'ou may need to adjust the number of shims for the drive train to spin md%
lake the adjustments 1 washer at a time and reinstall the top to test. Use

kit setting unless you have probl

Stellen Sie das im mit ein. Da die Scheiben 0.2mm dick

sind, kann es sein, dass Sie die Anzahl an Scheib dndern mii damit der

Antrieb frei liuft. Nehmen Sie immer nur eine Scheibe heraus, und schrauben Sie

das obere Diffgehduse fest um zu testen.

Utilisez des cales pour ajuster le recul de la boite de vitesses. Puisque les cales
font 0.2mm, vous pouvez devoir ajuster leur nombre pour que la transmission
tourne librement. Faites les réglages avec une rondelle a la fois en réinstallant
l'ensemble pour tester.

2802 Ju i ep—ER 2 TANLF POy I3y V2 BlBLET. Uy dv—0BHE02mmT
T, Doy —DHEEERTANLYPIAA—ACEET L3I0 BEFL TS, Ty ve—

ORE-RPORREE, FPRy 20y TEROHHERRTT X FELATSEREL T,

12

2892

74
/" Thread Lock
/ Schraubensicherungslack
Frein Filet
FU0OvoH

75111




75116
4.3mm/ 2mm

2216
M3x15mm

Io x4

Z817
3x6x2.0mm

hxﬁ

2082
M3x8mm

x2

x2

¥ Bouchon Blanc
]

3
735110 é

White Cap — |

WeiBer Deckel

\ "‘:, [}]

13




Open Bag D

Tiite D éffnen
Ouvrir le sachet D @ %
#DEBALET. Fr_

Ao

Instant Cement @ 73501
Open Bag E Sekundenkieber

Tiite E Gffnen 73514 @ 73514@ | Colle rapide AL
Ouvrir le sachet E mAEEEA

HHEZERLET,

White Cap
x1 prenarDeciel Apply a thin layer of CA glue to hold 73501
BFeu in place.

73501c (Plastic) Geben Sie ein wenig Sekundenklaber auf

73501 um es an seiner Stelle zu halten.

Appliquer une fine couche de colle
cyanoacrylate pour maintenir 73501

" en place.
A J ERHESAT73501 AALF PICEELTIESL,
72105
e x6 BO30 " ®'
A150
2 mm l i
o x12
A157 2892
3/32 2.4mm
==
A162
M2x25mm @ D
x1 e E: . 73514 @
A165 A
6x7x1.5mm
O x S
A166 =
ok :
A162
B020
5xBx2.5mm -
&
.«N
2901
1.5mm
The differential should be tightened until the gear cannot be The differentials should turn
rotated when both of the diff hubs are held. smoothly after assembly.
Die Differentiale sollten so weit zugedreht werden, bis das Zahnrad sich Die Differentiale sollten sauber
nicht mehr drehen kann wenn man beide Differentialhélften festhait. zu drehen sein.
Les différentiels doivent étre serrés de telle fagon que la couronne ne puisse Les différentiels doivent tourner
pas tourner quand les deux moyeux sont bloqués. doucement aprés assemblage.
EBOWICEAOTINTEBELT, fi-LF 202 v FLRWFETEHET. M—ILF I, AA— LB BICEHTTET.
FHEEICER | BDEE WSEEETFIOBRICOELDET. B |

2892
10x12x0.2mm

14




2251

73501b 16T

2242 R,
73501b

Ty

75102

75104

gLy

75109
5x7x2.5mm

x2

B021

5x10x4mm
L x2

Z242

E-2

C

Z244
E-4

s X3

Z251

1.5x8mm
x1

Z350
M3x5mm

75116
4.3mm/ 2mm

Io x2

Z819
3x6x3.0mm
O

2852
M5x7x0.2mm

O

Z877
8x10x0.2mm

hpiaciig

Z877

15

Washer Bx10x0.2mm
Unterlagscheibe 3
Rondelle

T —




Open Bag F
Tiite F 6ffnen
Ouvrir le sachet F

REFERBLET,

72013d X1
0.05in.

Black
O -

Noir

®R

sos2a x4

-

sos2s x4 Lila
Violet
5=

Purple
Lila

@ Violet O

=2

80828
D

72015

720138 &

0.05"

~72013d

Red Cap
Roter Deckel
Bouchon Rouge
HiFeud

F Right

Rechts
Droite

Open Bag G
Tiite G 6ffnen
Ouvrir le sachet G

REGEREALFET.

O~

Bo021 Z679

5x10x4mm 2x10mm
$ @,
x2
x2
2852
5xTx0.2mm

72044b
4x11.8x0.5mm

|\ g
| (o E

72044c
4x11.8x1mm

x2

Z679

72044b
0.5mm




x2

75116
2mm

— s — X2

75119
2.5x24.5mm

oW -

75122

~x2

2352
M3xBmm

i x2
Z775
M3.2x5mm

] 4{'

| " x2
72111
M3x5x0.3mm

Note: Hinweis: &2

Do not over tighten.
Nicht {iberdrehen!

@ Ne pas serrer exagérément.
HHITEER

72044a

| W s ] Py
Ko ENl o &

72044b 72044c
4x11.8x0.5mm 4x11.8x1mm

-

75115
2mm

B021
5x10x4mm

G x2
2234

M2x5mm 2x10mm

@"2 O

Z679 2852
2x10mm 5x7x0.2mm

[ masiing

Note: Hinweis: ==

Turn 75116 and Z352 about 1/4 turn from fully tightened
position and confirm that steering block moves smoothly.

® If not, make an adjustment by turning 75116 and Z352 in an
increment of 1/8 turn.

Drehen Sie 75116 und Z352 ungefihr _ Ul hung von vollk

gezogen los und stellen Sie sicher, dass der Lenkungblock sich frei
bewegen kann. Falls nicht, drehen Sie 75116 und Z352 in 1/8 Schritten, bis
er sich bewegen kann.

Tournez 75116 et Z352 d'environ 1/4 de tour a partir de la position de

serrage complet et vérifiez que le bloc de direction bouge sans é-coups.

‘S’Jnnn, faire un réglage en tournant 75116 et Z352 par incréments de 1/8éme
e tour.

T5116RUFZIS2E o ENICRHRAAE S CAS#1 /4O6GEN T <IEEl,

FORETATPUSTOY OO AL—ZCE8< CEEMBLTIES, 20—

ZIZEMENESE1/BO&ETOT75116RUZIG2EEO THBL TIEEL,

17




— e — X2
75119

2.5%x24.5mm
;?;f&_smm Note: Hinweis:
Do not over tighten.
I 0x2 Nicht iiberdrehen!
2814 @ Ne pas serrer exagérément.
3x6x0.75mm mOIEER

10- (B

Z817
3x6x2mm

i x2
2775

M3.2x5mm @ -

fiiw 75119

0 Upper Link Raccord supérieur O(’(////Mﬂ@r\\\\\\\\\\\]qe

Oberer Querlenker 7w/\—7—L

Open Bag H
Tiite H éffnen
Ouvrir le sachet H
R HEFALET,
mmm x2
93462
M3x24mm

93464
M3x29mm

14.4mm Front Avant
Vorne 20>k

EC‘tz@mjaxz

735100@

16.6 mm  pear Arriére
i} %—»‘ Hinten J¥
ms0e (L e ) X2

Steering Rod Colonne de direction

Spurstange AFFUrdOov R
9.7mm

73510?% b b;( E )ﬁ X2

934%\;6@

735100
Steering Linkage Tringlerie de direction |13 i
Lenkstange ARFFUDTU =T

Note: Hinweis:

w100 ¢ ' Adjust steering linkage to fit your servo.

0o ) Stellen Sie die Lenkstange auf lhr Servo ein.
93464 @ ® Ajuster Ia tringlerie de direction en fonction
{‘, de votre servo.
@ BETIY—RICADETRAFPUYIU YT —IORE

ERBLTLESELL.
735100

18




Front

Open Bag |
Tiite | 6ffnen
Ouyrir le sachet |

55 1 2ERELET.

un

75108

hx4

2082
M3x8mm

x6

Z087
M3x20mm

(G2
Z352
M3x8mm

il

| 73508@ -

\ >

19

73508@




x4

7705 Sway Bar Linkages Raccords de barre anti-roulis
M3x10mm Stabilisator Anlenkung ~~ ZFESAH—UVr—Y CE: '_ x2
Front
Vorne 0 mm
Avant %‘
="
20° 20°
705 5 mm 735100
Rear
Hinten z ILL‘:,.
Arriére
Em | S
73510@ | 20° 20°
Z705 5 mm 73510©
— Front
m X2 Vorne
72302 Violet Avant 72302 = 4
4.8mm 5= J0v kR
Z700 @
h x2 / 2mm
Z350 i <
M3x5mm Silver
Silber
. Argent
-E—.?sz DIIK—
M3x3mm
75127
M x2
ﬁfs?gﬁmm Note: Hinweis:

Adjust to remove play.

Anziehen um minimales
@ Spiel zu erreichen.

Ajuster pour retirer le jeu.

HEEL ZAL—ZICHL ESICHEL [
TLEEL,

Note Direction.  Noter la direction
Richtung beachten B=(CIE

@ b= Optional Parts  Tuningteile  Pléces d'option 72 a>i\—y
7350 75144 Sway Bar 1.2mm (Copper/2pc) Barre Stabilisatrice 1.2mm (Cuivre/2pc)
Stabi 1.2mm (Kupfer/2pc) IS F— (Dwli—)
75144 Sway Bar 1.4mm (Silver/2pc) Barre Stabilisatrice 1.4mm (Argent/2pc)
Stabi 1.4mm (Silber/2pc) AFESAF— (VII-)

20




Bsz

72302
4.8mm

th

Z350
M3x5mm

= x2
Z700
M3x3mm

o x2
Z775
M3.2x5mm

hxtl

2082
M3x8mm

Z356
M3x18mm

x2

2653
M3

Purple
Lila
Violet
=2

x2

Rear
Hinten
Arriére
Uy

Silver
Silber _
Argent
DIIN—

Note:

Adjust to remove play.
Anziehen um minimales
@ Spiel zu erreichen.
Ajuster pour retirer le jeu.

AR ZL—ZICE< £ DICHEL
TLESEL,

Hinweis: =5

Note Direction.  Noter la direction
Richtung beachten RIZICEE

Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

AEICER

Z356




x4
2082
M3x8mm
x2
Z353
M3x10mm 73513 @
x2
Z356
M3x18mm 73513©
O
2653
M3
Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction
BEICER
Open Bag J
Tiite J 6ffnen
Quvrir le sachet J
®BJEBALED.
Apply a very small amount of shock Appliquer une trés petite quantité d'huile 2242
oil to the O-rings to prevent damage. d'amortisseur sur les joints toriques pour
Geben Sie etwas Of an die O-Ringeum  ©TPécher qullls ne s'abiment. 7947
Schéden zu vermeiden. QU3 w DA ELRERLEY, \ #3
x4
50450 < 6807
— N
() -
50534a :
x4
50534b
— S x4
6807
3x31mm Hinweis:
" x8 Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball
N end all of the way onto the shock shaft.
6820 Wickeln Sie einen Lappen um die Ku.rbensrfﬁe um sie
< zu schiltzen. Drehen Sie das Ddmpferauge vollstéindig
x8 auf die Kolbenstange. Soft Souple
2242 Utiliser du film & masquer pour protéger I'axe de Weich U7
I'amortisseur. Visser ?ex&gmoq mnﬁ entiérement sur 6518
I'axe de I'amortisseur.
EESCEY LT FEEDHER A, 73510©

22




Move the shaft up
and down slowly to
remove all air bubbles.

Bewegen Sie den

Déampferkolben langsam
hoch und runter um alle
Luftblasen zu entfernen.

Faire bouger I'arbre de
vers le haut et vers le bas
lentement pour retirer
toutes les bulles d’air.

WoLNEZ FVERMDL
EREBRNTTFEL,

x4
72112
@~
75129
x4
A787
x4
30004
3x31mm
x4
50432
s12
Open Bag K
Tiite K 6ffnen
Ouvrir le sachet K
KEKEERLEY.

6543 Silver Argent

Silber iL/T—
oot Gold O
Vorne 544 0l r
Avant 6 Gold J-ur

Do not crush 73510-1!

Vermeiden Sie ein
Zusammenquetschen von
73510-1!

Ne pas écraser 73510-1!/

TS5 TERNLDICERLT
<EEL.

73510Q @
Note Direction.
Richtung beachten

® Noter la direction
REITEE

M3x12Zmm °

Note Direction.
Richtung beachten
Noter la direction
AECEE

Z676
M3




g
Do not crush 73510-1! ]
Vermeiden Sie ein . 9
Zusammenquetschen von Note Direction. 9
73510-1! Richtung beachten 9
® Noter la direction 9
Ne pas écraser 73510-1! BECER 4
7511538 T EBNESITERLT 3
<TEEL, ar
o
[v)
- a.

/

./’
!

7 ™
x2 0 s
2216 Note Direction. ilver
M3x15mm Richtung beachten i"bef; —
Noter la direction rgen
x2 ® nacae I — ﬁﬁ':n
e Arriére
\"\ uv
£216 n@/‘?am o
o

x1
Z082
M3x8mm

x1

Z083
M3x10mm
O
Z676
M3




(s x4 =
& 2082 %
Z082 = Z |
M3x8mm L --*’ \ 75106 735130 o
Q ' : or '/' o
N -
M x2 735130 Oder __ l g
75106 4 oy, Ou o
" Fhld %;
o
Front / Rear
Vorne / Hinten 2 2] s
Avant / Arriére —
U/ oovk ||

Recommended Gear Ratios
Empfohlene Getriebeiibersetzungen Pinion Gear and set screw not included.

Rapports d'engrenages conseillés Ritzel und Mad hraube nicht enthal
Pignon et vis de blocage non inclus
EZAvFPRUEY FA2Ua—RFEROTY,

VY 77 0

8 Turn 8.9~9.0
9 Turn 8.5~8.6
10 Turn 8.1~8.2
11 Turn 7.7-7.8
12 Turn 7.3~7.4
19 Turn 6.2~6.3
Stock 6.4~7.2

Internal Drive Ratio is 2.4375: 1
_-5=Spur Gear
% x 2.4375=FDR

P = Pinion Gear

Please turn to page 32.
Bléttern Sie bitte um auf Seite 32.

Veuillez aller 4 Ia page 32,
32N—-TER




C=<~«
75106
6163 X3

Z150b '

7

Z150a

Note: Hinweis: &8

For proper setup and installation, please refer to
the manufacturers instructions that came with
@ your reciever and speed control.

Fiir ein korrektes Setup, schauen Sie bitte in der
Anleitung Ihres Empfédngers und Reglers.

Pour un montage et une installation adéquats,
reportez-vous aux instructions des fabricants qui ont
été fournies avec votre récepteur et contréleur de
vitesse.

BEMRUAE— FOY FO-5—0E0IRNE, 2EH,
AE—=FIY FO-SOMBERESEBRL TI LS,

Optional Transponder Holder
Optionaler Transponderhalter
Support de transpondeur optionnel
ATV 3V FSYARYE —RILS —




=

5

Hinweis:
Klebeband nicht enthalten.

Tape not included.

3
15
£
[~
g
=
£w
Y
€5
gn
2
[ ]

Note:
|

m
M
i
:

40
-
"2
™
1
|
Ik
w
=
0]
n

Fixation de batterie + éléments cite 4 cofe.

Tape + Side by Side cells.
Klebeband + Side by Side Akku.
Battery Brace + Side by Side cells.
Akkuhalter + Side by Side Akku.
INSRLENYTU-TL-2ATEET SRS
Stick Packs.

Stick Akku

Packs forme "stick”

AFL—FTy OmiRE

Options de montage des batteries

V

Battery Mounting Options
Mdéglichkeiten der Akkuhalterung

L4
L4

Schaumstoff Spacer
Cale en mousse

AR IZR——7-T

Foam Spacer

6273

P x2
Z083
M3x10mm

23mm-—»

27




x2

x2

?%T i3
sl (-]
3

x2
75106

~x2

Z083
M3x10mm

x2

Zr

M3x15mm

Adjust the height of 2305
according to your battery size.

Stellen Sie die Héhe von Z305
passend fiir Ihre Akkus ein.

Ajustez la hauteur de Z305 en
fonction de la taille de votre
batterie.
BRTSNyTFU—-ICEHET
Z305DB/EEMEL TIIZEL,

“Plastic
Plastik
Plastique
TSAFw

73512 @ @
A

Slep

28

Adjust the height of Z305
according to your battery size.

Stellen Sie die Héhe von Z305
passend fiir Ihre Akkus ein.

Ajustez la hauteur de Z305 en
fonction de la taille de votre
batterie.

FERTSN T U—ICEDET
205 EZBBL TESL,

75106

e
~ Plastic
Plastik
Plastique
ISAFwI




P
Tuning and Set-up Guide\

Tuning und Set Up Hilfen
Guide de montage et de réglage The Pro 4 is one of the most tunable touring cars currently available. Most of the adjustments

Fa—CVHR&EYT 1 YTHA L can be made in very small increments to fine tune your handling and response. Use the set-up
guide and the included set-up sheets to start tuning your car.

Der Pro 4 ist einer der meist einstellbaren Tourenwagen derzeit. Die meisten Einstellungen kénnen in sehr kleinen Schritten vorgenommen werden
um bestes Fahrverhalten zu erzielen. Verwenden Sie diese Hilfe und das Set Up Blatt um lhr Auto abzustimmen.

La Pro 4 est une des voitures de tourisme la plus adaptable qui soit actuellement disponible. La plupart des réglages peuvent étre faits par
incréments trés petits pour un réglage précis de la maniabilité et de la réponse. Utilisez le guide et les fiches de montage inclus pour commencer a

mettre votre voiture au point.
ProdBIRERTPOEOP TRERELZNY - U Y IN—D—DTY., DFDNEEY T« YIDEEE/N\Y RUYY AFPUYILARY A EICHEICERN,
Ly T« YILOINREEER>TNET., By FPyTHS ERUEY R Py TY—RERTRY T 1 YIEIBHTIEEL,

(.

Steering
Lenkung
Direction
AFPUY

Note Direction.
EECER

-

The steering plate has been designed to give a full range of Ackerman running options.
See illustration for possible settings.

Die Lenkplatte bietet viele verschiedene Ackermann-Positionen. Weiteres in untenstehender Tabelle.

La plaque de direction a été congue pour permettre une gamme compléte d'options de direction différentielle
Ackerman. Voir le graphique ci-dessous pour les réglages possibles.

WHEBOATFPUIT T — APy H—V VORI ERICTESLIICTYr vENTNET,

HEESECL TRy T YIELTEE.

i ; \
Ride Height
Bodenfreiheit
Hauteur de caisse
=

Use the shock pre-load collars to set the ride height of your car relative to the
ground. Start with 4.5 mm in the front and 5.0mm in the rear (with battery and full LA
electronics). You can experiment with chassis balance by keeping the car level or
by raising the front or by raising the rear higher.

Nutzen Sie die Réndelmutter um die Bodenfreiheit lhres Autos einzustellen. Beginnen Sie vorne mit 4,5 mm und
hinten mit 5,0mm (mit Akku und gesamter Elektronik). Experimentieren Sie mit der Balance des Chassis indem Sie
vorne oder hinten die Héhe variieren.

Utilisez les colliers de pré chargement des amortisseurs pour régler la hauteur de caisse de votre voiture par
rapport au sol. Commencez avec 4,5 mm a l'avant et 5,0 mm a l'arriére (avec la batterie et toute I'électronique).
Vous pouvez tester avec I'équilibre du chassis en gardant le niveau de la voiture ou en levant I'avant ou ['arriére.

V3w OOFI0-FAS—ZENMENSOESEEELSET. 70V F45mm, UPS0mmASiEHaET (NyFl— E-S-—RLEERET) .
BIROERO/NS Y AFETELLE, 707 DL TFIMRERIRNTL LD,

o

Camber
Sturz

Carrossage | Use the upper link turnbuckles to adjust camber. Always use negative camber (tires leaning in). More camber
Fruii-A

usually gives more progressive tire slipping, while less camber will give a more direct feeling. Adjust according to
tire wear. 1.5 degrees of negative camber is a good starting point. Use a gauge for precise measurement.

Verstellen Sie den Sturz durch variieren der Lange der oberen Querlenker. Stellen Sie immer negativen Sturz ein (Die reifen sind nach innen
geneigt). Mehr Sturz filhrt normalerweise zu weniger Sturz, wihrend man mit weniger Sturz ein direkteres Fahrverhalten hat. Beachten Sie auch
den Reifenverschlei. 1,5 Grad negativer Sturz ist eine gute Ausgangsposition. Benutzen Sie eine Lehre zum genauen Einstellen.

Utiliser les biellettes de raccord supérieures pour ajuster le
carrossa:ge. Toujours utiliser un carrossage négatif (pneus
vers l'intérieur). Plus de carrossage donnera un glissement
plus progressif du pneu, alors que moins de carrossage [

donnera une sensation plus directe. Régler en fonction de [ |1
l'usure des pneus. 1,5 degré de carrossage négatif est un bon
point de départ. Utilisez une jauge pour des mesures précises.

| 1.5% 1.5° |

| [~

Py {=P—L05— YNy DVEREL T vV \-AEBIOLET. RA71 T+ | | |
V11— (51 PORRICE< RS ICHEL T ESL, FrY/\-BEMOTERE || b | |
DEBOFEODC, FvY/\-BENSTER5PUYILRRYZMELET, & T P | Il
A3 251 PEBDE TINL T RSN, Fv/\—@1 SENGBIEEDSE || | s e (R | I
FNTL &S, ERCEYT 1 VTTBEDICF v V/\—T - VERALTIES, || :

Ezﬂ“ 29



Springs
Federn
Ressorts Change the springs to control the attitude of gour car on the track. Stiffer springs react more quickly, but may not
¥29927Uv47 | handle bumps. Try to use springs that keep the chassis level under cornering.

Part Numbers Spring Rate (gF/mm)
Wechseln Sie die Federn um das Fahrverhalten des Autos zu veréndern. Durch Artkainumimen podeiiidris
héirtere Federn reagiert das Auto direkter, es kann jedoch Probleme mit HPI 2T U 2TV L—
Bodenwellen geben. Versuchen Sie die Federn so zu wahlen, dass sich das
Auto in den Kurven nicht schwankt 6542 273
Changez les ressorts pour contréler I'attitude de votre voiture sur la piste. Des 6543 302 R gf,,f:f,’;’,?ﬂnmﬂmg,
ressorts plus raides réagissent plus rapidement, mais peuvent ne pas absorber «—|—— Réglage de départ
les bosses. Essayez d'utiliser des ressorts qui permettent d'incliner le chassis en 6544 340 J— LA
vitage. 6545 363
Y—Fu FTOHEORMEBRATI VT ERRTSCETIV FO-ILLET. 6546 388
BEDRNR T VI TTELARY ANEE S —HBEOMNSE
BRERE<EDESHHBOEYT., I-FTUVITEFOSEBITET DR 6547 400
TUVTEESESICLTIESE.

- J
Roll Bars )
g"b""’s‘"""’" is| The standard kit includes two 1.6mm sway bars for maximum roll control. If your car is struggling for grip or not

arres anti-roulis | pandling over bumps, remove them to allow more roll. Generally, the end of the car that has an anti-roll bar will
AFEDAY= have less gri
grip- Soft
Der Baukasten enthélt zwei 1,6mm dicke Stabilisatoren fiir minimale Chassisneigung. 6% Cooet:Kigher - Cille’ 2o/t~ f2mm SR
Bei wenig Griff oder bei Problemen mit Bodelwellen, entfernen Sie die Stabilisatoren. 6825 Silver - Silber - Argent - u/v— 1.4mm 5 R
In der Regel hat die Achse, an der ein Stabilisator verbaut ist weniger Griff. SU36 BlackSohvas <Nk = IS uE B
Le kit standard inclut deux barres anti-roulis de 1,6 mm pour un meilleur contréle du
roulis. Si votre voiture a du mal a tenir la route ou se manie mal sur les bosses, retirez
les pour laisser plus de roulis. En général I'extrémité de la voiture qui a une barre
anti-roulis tlendra moins bien la route. Hard
Hart
Fy FCEO—=ILEINZDEDHICT BmmBEOZIES A F—IRRLTNET. SLYT Uy ITHFRLTNS, FEEF v v I THRIBSICED—/ILEEOIEDHICAIE Dur
SCY-EMDALTLESL, —BOIC, RFESTY—nEEsNTVSREE T v THE5ET, H=F

- J

(< N\

Droop R
Ausfederweg Droop is the common R/C term for the relative amount of shock down travel. Limiting down travel (Droop)
Course des amortisseurs | can change the response of your car. The amount of travel will determine how quickly the car transitions in

g FIL—= cornering. Less Droop will make the car react quicker. More droop will slow down the response and allow

more travel for bumpier tracks. Use the included gauge to make changes.

Ein Begrenzen des Ausfederwegs kann das Fahrverhalten lhres Autos verdndern. Der Ausfederweg bestimmt wie schnell das Auto auf
Lsnkbews’?un,;an reagiert. Weniger Ausfederweg ldfit das Auto schneller reagieren. Mehr Ausfederweg fiihrt zu weniger agilem Fahrverhalten, ist
Jjedoch auf welligen Strecken von Vorteil. Verwenden Sie die mitgelieferte Einstelllehre um Verdnderungen vorzunehmen.

La course est le terme employé pour le coulissement de I'amortisseur. En limitant la course vers le bas,

la réponse de votre voiture est modifiée. La longueur du déplacement déterminera la vitesse de transition

de la voiture en virage. Moins de course fera réagir votre voiture plus rapidement. Plus de course ralentira

la réponse et laissera plus de souplesse sur les pistes cahoteuses. Utiliser la jauge incluse pour effectuer '
les modifications. ®

FOVA Ly TR (FIL-2) EMEigSCETATPUYILARYA
EERBCENTEFT. YRAOEBRICEDI—7— 1 »THOBEOE
ENRFODET. FIL—TH LENEESCRAEORBIEEDNZT, F
W—TEEOL TN ELARYRANE S, BEOT v v JRENKIE
DEY, MEOT-IEERLTRBLTIESE,

. More Droop Pr—— ess Droop
- J
)
Caster A
Nachlauf
Chasse 0°,2°4° and 6° uprights are included in you Pro 4 so you can adjust caster. Generally, more caster

Fp2A5—8

will give more initial steering and be more stable over bumps, with less steering exiting corners.

Lenkhebeltrdger mit 0,2,4 und 6 Grad Nachlauf liegen dem Baukasten bei. Im Alilgemeinen fiihrt mehr Nachlauf zu mehr
Griff beim Einlenken und mehr Stabilitit bei Bodenwellen, jedoch weniger Griff am Kurvenausgang.

Des montants de 0, 2, 4 et 6 sont inclus avec votre Pro 4 pour que vous puissiez ajuster la chasse. En général, plus de
chasse vous donne une direction plus rapide et plus de stabilité sur les bosses, avec moins de sorties en virage.

PRO 45w CIZ0, 2, 4, BEO7 v IS5 FOMIELTNET. —RHMICF» 29— BERST AT PU Y IVOPRRGO LD LEMEL, DRVATPUYIO
INATI—F—ERTdCENTEST.

- S

Ezﬂ“ 30




Wheelbase
Radstand

Empattement
A —ILR—2

Adjust by moving washers. Experiment to fine tune your car.

Long a gtdA
Verindern Sie den Radstand durch Tauschen —;| tg:g ”—L| sﬁﬂggﬁ
der Scheiben. Experimentieren Sie um die T Bl —r ==
ideale Einstellung zu finden. bl Front
- I ngl Vorne
Régler en changeant les rondelles. Faites des gy Avant
essais pour mettre votre voiture au point. / Y . 2ok
0.75mm \
T3 —TMA —ILN—ZAERBLET, 2mm -
EADEICEBATHEERLTIEE0. \
o A
: s B
Kick Up / Anti-Dive (Front) )
Kick Up / Anti-Dive (Vorne) For bumpy tracks, experiment with adding For extremely smooth surfaces, you can
Rebond / Antiplongée (avant) kick up to improve front response. also use anti-dive by making the front block
AFw FARDOVH lower than the rear. This may make the car
Probieren Sie auf welligen Strecken ein unstable or push.
. . . " wenig mehr Kick Up um ein besseres
2‘?"" difference in block height gives 0° Fahrverhalten zu bekommen. Bei besonders ebenen Strecken kénnen Sie
ick up. 0° kick up gives the best response auch Anti-Dive verwenden, indem Sie den
but may not absorb bumps. Pour les pistes cahoteuses, essayez vorderen Block tiefer legen als den hinteren.
= e . . d'ajouter du rebond pour améliorer la Das kann dazu fiihren, dass das Auto
Kein Héhenunterschied zwischen den réponse de ['avant. instabil wird, oder beim Beschleunigen zum
Blécken gibt 0° Kick Up. Damit haben Sie Untersteuern neigt.
ein sehr agiles Fahrverhalten, jedoch MNEBEACRAF Y FEERLTIOY FORSEEEY
méglicherweise Probleme bei Bodenwelle. KOy T TLET, Pour les surfaces extrémement lisses, vous
- pouvez aussi utiliser I'antiplongée en
g,'::; gﬁ;ﬁ?ﬁ'ﬁ:ﬁgg&gfﬂ:‘g’gﬁ; Optional Parts Tuningteile Piéces d'option #7>a>)\—% | abaissant le bloc avant par rapport au bloc
. = s arriére. Cela peut rendre la voiture instable
de 0° donne la meilleure réponse mais 75144 Pivot Block Spacer Set SN R e R I
peut ne pas absorber les bosses. Querlenkerhalter Scheiben Set " 9e
Jeu Entretoise Bloc Pivot o
AR—T—DOEHNAUEBSHRF Y FBNOETTY, iy FTOw D AR—T—tw FRICRBNEBETRIOY FOTOY OB PEOELST
OEMAF v FADES, AFPYUVILARYR BCLICLIDERAFY FEERIBCLEENTY, COBS.
RBLEEH, Fr v ICHLTERREDESEY, SOOTEEMESI T, BLHLIMENET,
Front Front Front
Vorne Vorne ~ - Vorne
Avant Avant Avant
JOvHk JOY~ ZOvk
75144 S N
___ﬁErTﬂ & g jﬁn# I . r' ~ =
I =2 | I _ﬁ ——— : l| = e ] _:-l
\. _ ' y,
o ™\
Rear Anti-squat &
Hinteres Anti-Squat Add 75144 spacers under the Front/Rear (F/R) pivot block to add anti-squat, increasing anti squat can give
blptiFabrage arriére rear traction, but will affect the absorption of bumps. Level pivot blocks (0° anti-squat) will reduce rear
L N S traction and increase steering
Bauen Sie Scheiben unter den vorderen Schwingenhalter der Hinterachse um mehr Ant-Squat zu bekommen, was auch zu mehr Griff fiihrt, jedoch
auch das Fahrverhalten iiber Bodenwellen beeinflufit. Schwingenhalter auf gleichem Niveau (0° Ant-Squat) bietet weniger Griff, jedoch mehr
Lenkung.
Ajoutez des rondelles sous le bloc pivot avant/arriére (F/R) pour ajouter de I'anti-cabrage, cela peut donner une meilleure propulsion de I'arriére
mais affectera I'absorption des bosses. Mettre les blocs pivot a niveau (anti-cabrage 0°) réduira la propulsion de I'arriére et améliorera la direction.
Efy 70w 0 F/ROFICAN—Y—EANDCETAF Y FREDHDCEHNTERY, ¥y FREDIBCETUPO RSOV aVIMBLETH Fru JTORRASEE<E
DET, AFy FATOEORSEUPO RSO avIES, QEMENMELET,
Front Front = = S
Vorne \Vorne Optional Parts Tuningteile Piéces d'option #7%a2i\—Y
Avant Avant
5 s 75144 Pivot Block Spacer Set
y Z9¥t 20+ Querlenkerhalter Scheiben Set
| Jeu Entretoise Bloc Pivot
4 EMy ROy 28— —€w
TIPS el
T -~
JJ‘J')ITH | [ | ’I - i |
P




Ve ™
Gear Ratio h
Getriebeiibersefzung
Rapports De Démultiplication
FoLvA

N

25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 | 43 | 44 | 45 | 46 | 47 49 | 50

T6525 | TE526 | TE527 | 76528 | 76529 | 76530 | 76531 | 76532 | 76533 | 76534 | 76535 | 76536 | TB53T | TES3B | TE539 | V6540 | 76541 | TE542 | 76543 | 76544 | 76545 | TG546 | 76547 | V6548 | 76549 | 76550
95-76505 827 |798 |7.72 |747 |724 |702 |681 |662 |643 |626 |609 [594 579 (565 551 |539 | 526 |515 |503 (493 | 482 |473 | 463
96-76596 B.67 |B8.36 |8.07 |7.80 |7.55 |7.31 |7.09 | 688 |6.69 |6.50 |6.32 (6.16 [6.00 |585 |571 |557 |544 |532 |520 |509 |498 | 488 |4.78 | 468
97-76597 876 |844 |B.15 |7.88 |763 |7.39 |7.16 | 695 |6.76 |6.57 |6.39 (622 [6.06 (591 |577 563 |550 | 537 |525 |514 | 503 | 493 |483 | 473
9876598 |9.56 |9.19 (885 (853 [B24 (796 |7.71 |746 724 |703 |683 |664 |646 |629 |613 |597 |583 | 569 556 [543 | 531 (519 508 | 498 | 488 | 478
99-76509 |965 (9.28 |894 |862 |B32 |8.04 |778 |754 |7.31 |7.10 |6.89 |670 |652 |6.35 |6.19 |6.03 | 589 |575 [561 |548 |536 |525 |513 | 503 |4.92 |4.83
100-76600(9.75 |9.38 |9.03 |8.71 |841 |8.13 |786 |762 |7.39 |7.17 [6.96 |677 | 659 641 |6.25 |6.09 (595 |580 |567 |554 |542 | 530 |519 | 508 |4.97
Use This Equation To Calculate The Final Drive Ratio For The Pro 4: Final Drive Ratio = Gear Ratio X (38T/16T)
(Example: 8.13 = (100/30) X 2.4375) 1 ;
Mit dieser Gleichung konnen Sie die Gesamtiibersetzung des Pro 4 berechnen: Gesamtiib ung X (3921162
(Bais‘;isé?:rBj?g =Ul[‘l mmg)e)l’; 2:3}!;] 25al rsetzung Jdes Fro recnnen: aImitul ( } 8 Tum 89._90
Utilisez cette équation pour calculer le rapport de transmission final pour la Pro 4 : Rapport de transmission final = Rapport de démultiplication X (38T/16T) 9 Turn 8.5~8.6
(Exemple : 8.13 = (100/30) X 2.4375) 10 Turn 8.1~8.2
P FIL VAR BICRCORREE > TLEEL, PP FILL Y A=FPL Y Ax3GT/16T) 11 Turn 7.7-7.8
[48.13=(100/301x2.4375) 12 Turn 7.3~74

19 Turn 6.2~6.3

\_ Stock 6.4~7.2 )

g ™\ ~
Rear Toe In Or Inboard Front Toe
Hintere Vorspur oder vordere Inboard Vorspur
Pincement arriére ou portée interne avant

e P —aRU20Y ~ A0S

More aggressive cornerin More Traction
Rgar toe in can be aq'justed by repfaci‘ng the Aggrassiv%?es Einlenkverhalten 4 mehr Griff
pivot blocks. The sweep of the front arms can  pjys aggressive en virage Pius de propulsion
also be adjusted by changing the blocks. BN LET, FSov s IMELET,
o o
Die hintere Vorspur kann durch Tauschen der 75162 3.0 3.0° 75162
Schwingenhalter gedndert werden. Die 75161 2.5° ———1] 75161
Stellung der vorderen Schwingen kann auch o | A
durch Tauschen der Blécke verdndert werden. 75160 f.g" (o ii 75160
Le pincement arriére peut étre ajusté en 75159 1. 5 i _0_'L~_|J 75159
remplagant les blocs pivot. La portée des bras 75158 1.0 ——— 1 75158
avant peut aussi étre ajustée en changeantles 75152 0.0° 75152
blocs.
More front stability Less Traction
P —ARERY FTO0y 2OBEETHFSCENTEREY, Runderes Einverhalten weniger Griff
J0v Y AnlesERc IOy JnEETHINED, Plus de stabilité & l'avant Moins de propulsion
FrEMELET. =L R GES-
A vy
) ™\
Front Toe Setting . L L
Vordere Vorspur Adjust by adjusting the length of the steering link turnbuckles.
Réglage de pincement avant Stellen Sie die Vorspur durch Verldngern oder Verkiirzen der Spurstangen ein.
g JOvkk—AntyT1 VY Ajuster en raccourcissant ou en allongeant les biellettes de direction.
=2ty DIORSEHEHLT ~—AEEBLET.
Toe-In Augmentation du pincement Toe-Out Diminution du pincement
Vorspur Nachspur
Improves stability, easier to drive Less stability, but increases initial steering response
Erhéiht die Stabilitat, einfacher zu fahren. Weniger Stabilitét, jedoch mehr Lenkung am Kurveneingang
Plus de stabilité, plus facile & conduire. Moins de stabilité, mais augmente la rapidité de réponse de |a direction.
LML ETD. RFPUVTONBL AN 2E FITET,
(o C
0 | © © 1@
G="n PO Bl =""=C D= = S PSS v @=__ =
. J

32




Vs ™
Camber Link Location A
Position der oberen Querlenker | To adjust the response of your chassis you can use a variety of camber link locations. Generally, a
Position des raccords de carrossage | longer link will have more traction, but less stability (Quicker response). A shorter link will have less
\_?wﬂ—']’—b@ﬂlm\ir}m& traction and more stability. Make these adjustments with roll center changes for greater effect.

Um das Fahrverhalten lhres Autos zu verédndern kénnen Sie zwischen verschiedenen Aufhidingungspunkten wéhlen. Normalerweise gibt ein
ldngerer oberer Querlenker mehr Griff aber weniger Stabilitét (agiler). Ein kiirzerer Querlenker hat weniger Griff, und mehr Stabilitét. Tipp:
Verdndern Sie auch gleichzeitig das Rollcenter, um einen gréBBeren Effekt zu erzielen.

Pour régler la réponse de votre chissis vous

pouvez utiliser diverses positions pour les raccords
de carrossage. En général un raccord plus long
donnera plus de propulsion mais moins de stabilité
(réponse plus rapide). Un raccord plus court donnera
moins de propulsion et plus de stabilité. Effectuez
ces réglages avec des modifications du centre de

roulis pour plus d'efficacité. AT s
Pult—P—AOROEHHIBERSTECET, AFPUVILR ] d $
Y REMET BCENTEET, —BUCPu/(—P—AEELT Z

BDERSTOYIVIMBLETY, KEMIESET

(LRRYADEDOED) . Pu/i—P— OGBSI RS9y

avHES, SEMMELET. O-ILEBYS—LHETHERTSC
ETAEBURENEET.

Note: Hinweis: Note: EZ

There are many variables that can affect gnp level. Track type and condition (e.g.: Carpet, parking lot, and prepped surface race track.) In addition tires, springs, shock oil, and the type and shape of body that
you run will greatly affect how much traction your Pro 4 will have. Generally the kit settings will provide good traction for all conditions.

Rear 2 Front

Es gibt viele Faktoren, die Einfluss auf die Haftung haben: Streckenart und Untergrund (z.B. Teppich, Parkplatz, permanente Rennstracke), Reifen, Fedemn, Ddmpfardl sowie die Form der Karosserie mit
der Sie fahren. Grundséizlich bringt das Baukasfensetup genung Griff bei allen Bedingungen.

Il y a de nomt fables qui p t il adt e. Le type de piste et les conditions (ex : tapis, parking, surface préparée pour la course). De plus les pneus, les ressorts, Ihulle des amortisseurs
ef le type et la forme de la carrosserie que vous utilisez auront une grande infl sur le comports t de votre Pro 4. En général les réglages du kit donneront une bonne adhérence dans foutes les conditions.

Ty TEEESECERCEESNEY, BEST (A-Nu b, N=FUJ0v k. BEF—Fw MRE) ORR, F00. ATUDT, YavIA1l,. MT1RBENPRO4
Oty T+ Y ICRE<HELET, Fu MREOEYT ¢ Y IFEOBETES<Y Uy TTBLICMESNTVETOT, STREEEY T+ Y IHSHULTIEEN,

\_ J
N
~
ggfiﬁ’gf’ With adjustable inner camber link heights and height adjustable pivot blocks,
the roll balance from front to rear of your Pro 4 can be adjusted. Adjust [y sy ——————
Canre e rovils by using different washer stacks under the ball studs and different Hahe derinneren Befestigung I Cacasage itateurs -
O-ieys— pivot block spacers.
Effect Change

Durch in der Héhe verstellbare innere Querlenker-/Schwingenhalter kann das Rollcenter Ihres Pro 4 | Less Orip me '-;’;;; _"”9: ‘-"‘_g’g‘:’ surfaces.

vorne und hinten eingestellt werden. Verwenden Sie dazu verscheidene Scheiben unter den Wi Faohbsiis | YRR Sy e,

Kugelképfen und Platten unter den Schwingenhaltern. UIJk fEHAgdShSéER pour les surfaces de

aufe rence.

Avec des raccords de carrossage intérieurs verticaux et des blocs pivots de hauteur réglable, BT TR BERIME ETT RSN

I'équilibre du roulis entre I'avant et I'arriére de votre Pro 4 peut étre mis au point. Réglez en More Grip Move DOWN for low traction surfaces.
utilisant différents ensembles de rondelles sous les raccords a bille et différentes il Uil okt ol
us d'adhérence -
entretoises de blocs pivots. N—F AmrSSER pour les surfaces de faible
a rence.

BHEFROP Y/ —P—-LRODHOEOSEEERY FTOvO0R
EEEFITICETO-INSYREEBIDCENTERT, P
N=P—LABONTOR—ILC Y LERBEEHERY FTOw AN
— - EEBETILETARSEMHLTIZEL.

BE S TENBSRIO HHEE T
<IEE

\ Pivot Block Height Hauteur des blocs pivots
—1 HBhe des Schwingenhalters

Effect Change

More Grip Move UP for low traction surfaces.

Mehr Griff Legen Sie bei rutschigem Untergrund

Plus d'adhérence | Scheiben unter.

Nn—F REHAUSSER pour les surfaces de
faible adhérence.

B v THELRSE LTSS,

Less Grip Move DOWN for high traction surfaces.
Wenig Nehmen Sie bei sehr grifiigem
Moins d'adhérence | Unfergrund Scheiben heraus.
Uk ABAISSER pour les surfaces de haute
) i adhérence.
Roll Center : BELS » THEORESRTITTSESL,
e S Centre de roulis
o-lLtezvs—

Note: Hinweis: Note: B8

The Pro 4 has features that allow you fo adjust the front and rear roll centers to best suit your driving conditions. A fower roll center (further away from the Center of Gravity or CG) permits the car to roll or "lean"
more. A lower roll center will give the car more roll or lean but will make the car feel sluggish and less responsive in and out of corners. A higher roll center (closer to the CG) will keep the car from rolling or
“leaning”. A higher roll center will make the car react faster in and out of comers. Adjust the front and rear independently to find the best combination for your track conditions.

Beim Pro 4 kGnnen Sie das vordere und das hintere Rollcenter getrennt voneinander einstelfen, womit Sie lhr Auto ekt auf Ihren Fahrstil und die Strecke anpassen kdnnen. Ein niedrigeres Rollcenter (weiter
weg vom Schwerpunkf) erlaubt ein "Arbeiten” des Autos. Dies fihrt zu mehr Gniff an der Achse mit dem niedrigen Rollcenter, méglicherweise aber auch zu einem trégeren Fahrverhalten. Ein htheres Ro ter
(ndher am Schwerpunkt) verhindert ein "Wanken" des Autos. Dies bedeutel weniger Grif, jedoch reagiert das Auto dadurch besser am Kurven Ein- und Ausgang. Verdndem Sie das vordere und das hintere
Roll getrennt vonei ler um das beste Setup fir hre Strecke zu finden.

La Pro 4 est congue pour vous permettre de régler les cenires de roulis avant et arriére pour s'adapter le mieux possible & vos conditions de pilotage. Un cenire de roulis plus bas (pius loin du centre de gravité ou
CG) permet a la voiture de rouler ou de se pencher plus. Cela donnera plus d'adhérence & voiture mais pourra la rendre plus moile et répondant moins en entrée et sortie de virage. Un centre de roulis plus haut
(plus proche du centre de gravité) empéchera la voilure de rouler ou de se pencher. Cela donnera moins d'adhérence & la voiture mais celle-ci réagira plus rapidement en entrée el sorlie de virages. Réglez l'avant
et l'arriére de maniére indépendante pour trouver le meilleur réglage en fonction de vos conditions de piste.

PRO 4REEE YT+ Y3 YEBHE TRERO - 2209 —RETEILOCH HENTUVET, O-LEYS—ETIEES (MLHIECSENCES) BO—LEMEZS ) » TMELETN REI-—F—1ELEQAFTPU S L N
<RV FET. O-ILEYS -EBIICRE (BOIEISEICES) 20—)0 RUED 7 v JB53T0, ATPUSTLARYZLVET. 70V~ UPE ZNENHETICCT, BERRICE - EMEREy T VI ERLTIESL,

. 2

Ezﬂ“ 33




/

. =\ 7
Parts List /8 '. ”

Part# Qty Name Partit Qty Name

6151 1 Silicone Shock Qil #500 A150 12 Ball 2mm

6163 5 Servo Tape 20x100mm A157 12 Carbide Differential Balls (3/32 In./2.4mm)
6273 8 Foam Spacer For Foam Bumper A162 2 Differential Screw M2x25mm

6274 1 Precut Foam Bumper Gray (RS4) A165 2 Spring 6x7x1.5mm (differential) Black
6543 2 Shock Spring 14x25x1.5mm 6.5 coils (Silver) A166 2 Diff Thrust Washer 2.2x6mm

6544 2 Shock Spring 14x25x1.5mm 6 coils (Gold) AT87 4 Shock Cap 12mm (Purple Anodized)

6807 2 Shock Shaft 3x31mm B012 2 Ball Bearing 3x6x2.5mm (Flanged)

6818 2 10mm Pistons Teflon Set B0O15 2 Ball Bearing 4x7x2.5mm

6820 8 Silicone O-ring P-3 (Clear) B020 2 Ball Bearing 5x8x2.5mm

7114 1 Transponder Holder B021 2 Ball Bearing 5x10x4mm

30004 4 Shock Spring Adjust Nut (Purple) B030 2 Ball Bearing 10x15x4mm

50432 5 O-ring S-12 (Black) Z082 10 Flat Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
50450 1 Shock Body 2083 10 Flat Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
50534 4 Shock Shaft Guide Collar Set Z087 10 Flat Head Screw M3x20mm (Hex Socket)
72013 1 MIP CVD Rebuild Kit 2150 1 Antenna Pipe Set

72015 1 Thread Lock (MIP) 2155 1 Differential Lube (Silicone)

72044 4 Thin Aluminum Hex Hub (Clamp Type/Purple) Z156 1 Gray Differential Lube (for Diff Small Balls)
72105 2 Diff Ring D Cut Type Z203 10 Washer M3x6mm

72111 10 Shim Set 3x5mm (M3x5x0.1-0.2-0.3mm) Z216 4 Button Head Hex Socket Screw M3x15mm
72112 4 Bladder 10x4mm (Firm) Z234 10 Cap Head Screw M2x5mm

72302 4 Ball Set For Sway Bar 2242 20 E Clip E2mm

72446 4 Ball 3x4.7x6mm 2244 10 E Clip E4

73078 1 Upper Deck 2.0mm (Woven Graphite) 2251 10 Spring Pin 1.5x8mm

73079 1 Front Shock Tower (Woven Graphite) 2264 10 Pin 2x10mm Silver

73080 1 Rear Shock Tower (Woven Graphite) Z305 4 Screw Post M3x15mm

73081 1 Steering Plate (Woven Graphite) Z350 10 Button Head Screw M3x5mm (Hex Socket)
73501 1 Bevel Gear Set (39t/16t/Spacer) 2352 10 Button Head Screw M3x8mm (Hex Socket)
73506 1 Carbon Graphite Suspension Arm Set Z353 10 Button Head Screw M3x10mm (Hex Socket)
73507 1 Carbon Graphite Block And Hub Set Z354 10 Button Head Screw M3x12mm (Hex Socket)
73508 1 Steering Parts Set 2356 10 Button Head Screw M3x18mm (Hex Socket)
73510 1 Shock Parts/Ball End Set 2438 10 Binder Head Screw M2x4mm

73511 1 Carbon Graphite Gearbox Set Z541 6 Cap Head Screw M3x6mm

73512 1 Brace/Battery Mount/Gauge Set 2653 6 Nut M3

73513 1 Bumper/Body Post Set 7662 4 Lock Nut M2

73514 1 Carbon Graphite Outdrive/Drive Cup Set Z676 4 Lock Nut M3 Thin Type

73516 1 Carbon Graphite C Hub Set (0 Degrees) Z679 5 Wheel Nut M4 (Purple)

73517 1 Carbon Graphite C Hub Set (2 Degrees) Z700 6 Set Screw M3x3mm

73518 1 Carbon Graphite C Hub Set (4 Degrees) Z705 6 Set Screw M3x10mm

73519 1 Carbon Graphite C Hub Set (6 Degrees) Z724 6 Set Screw M4x8mm (Round Point)

73825 1 Main Chassis 2.5mm (Woven Graphite) Z775 6 Set Screw M3.2x5mm

75100 14 Foam Ring 1.5x9x3mm (14pcs/Sheet) Z814 10 Aluminum Washer 3x6x0.75mm (Purple)
75101 1 Front Input Shaft 5x25mm Z817 10 Aluminum Washer 3x6x2.0mm (Purple)
75102 1 Rear Input Shaft 5x43mm Z819 10 Aluminum Washer 3x6x3.0mm (Purple)
75104 1 Aluminum Spur Gear Adapter (Purple) 2852 10 Washer 5x7x0.2mm

75105 1 Aluminum Main Drive Shaft 6.3x163mm (Purple) 2892 10 Washer 10x12x0.2mm

75106 20 Body Clip (6mm/Black) Z901 1 Allen Wrench 1.5mm

75107 1 Aluminum Motor Mount (Purple) 2903 1 Allen Wrench 2.5mm

75108 1 Input Shaft Retainer (Purple) Z904 1 Allen Wrench 2.0mm

75109 2 Input Shaft Spacer (Purple) Z950 1 Cross Wrench (small)

75111 2 Cup Joint 6mm Z960 1 Turnbuckle Wrench

75112 2 Steering Post 4x33.5mm

75115 4 Ball Stud 4.3x10.3mm (2mm socket)

75116 4 Ball Stud 4.3x13mm (2mm socket)

75119 2 Suspension Shaft 2.5x24.5mm

75120 2 Suspension Shaft 3x41mm

75121 4 Pivot Ball 3x5mm

75122 4 Steering Block Bushing

75125 2 Sway Bar 1.2mm (Copper)

75126 2 Sway Bar 1.4mm (Silver)

75127 2 Sway Bar 1.6mm (Black)

75129 5 Rebound Foam

75135 2 Diff Outdrive Ring

75140 1 Front One-way Differential 39T

75141 1 Ball Differential Set 39Tooth

75143 1 Servo Saver Set

75144 1 Pivot Block Spacer Set

75151 1 Pivot Block F/R (Aluminum/Purple)

75161 1 Pivot Block (2.5 Degrees/Aluminum/Purple)

75162 1 Pivot Block (3 Degrees/Aluminum/Purple)

76598 1 Spur Gear 98 Tooth (Delrin/64pitch)

80824 2 MIP CVD Axle

80827 2 MIP CVDs (Aluminum/Purple)

80828 1 MIP CVD Bone 6x46mm (Aluminum/Purple)

93462 2 Titanium Turnbuckle M3x24mm (Purple)

93464 2 Titanium Turnbuckle M3x29mm (Purple)




/

Ersatzteilliste

Artikel# Anzahl Bezeichnung

6151
6163
6273
6274
6543
6544
6807
6818
6820
7114
30004
50432
50450
50534
72013
72015
72044
72105
72111
72112
72302
72446
73078
73079
73080
73081
73501
73506
73507
73508
73510
73511
73512
73513
73514
73516
73517
73518
73519
73825
75100
75101
75102
75104
75105
75106
75107
75108
75109
75111
75112
75115
75116
75119
75120
75121
75122
75125
75126
75127
75129
75135
75140
75141
75143
75144
75151
75161
75162
76598
80824
80827
80828
93462
93464

Silikon Daempferoel #500
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Distanzstuecke Fuer Schaumstofframmer
Angepasster Rammer Grau

Feder 14x25x1.5mm 6.5wdg. (Silber)
Feder 14x25x1.5mm 6wdg. (Gold)
Kolbenstange 3x31mm

10mm Teflon-kolbenplatten

Silikon O-ring P-3 (Transparent)
Transponderhalter
Federvorspannmutter (Lila)

O-ring S-12 (Schwarz)
Daempfergehaeuse
Kolbenstangenfuehrungssatz

MIP CVD Erneuerungssatz

Mip Schraubensicherungslack

Duenne Radmitnehmer Aluminium (Lila)
Diffringe Fuer Kohlefaserverst. Diffmitnehmer
Beilagscheibenset 3x5mm (M3x5x0.1-0.2-0.3)
Daempfermembran 10x4mm (Hart)
Kugelkopfsatz Fuer Stabis

Kugel 3x4.7x6

Oberdeck 2.0mm (Kohlefaser)
Daempferbruecke Vome (Kohlefaser)
Daempferbruecke Hinten (Kohlefaser)
Steuerplatte (Kohlefaser)

Kegelrad Set (39z/16z/Spacer)
Schwingen Set (Kohlefaserverstaerkt)
Lenkhebel/traeger (Kohlefaserverstaerkt)
Lenkungsteile

Daempferteile/kugelkopf Set
Getriebegehaeuse (Kohlefaserverstaerkt)
Akkuhalterung/einstelllehre
Rammer/karosseriehalter Set

Abtrieb (kohlefaserverstaerkt)
Lenkhebeltraeger (0 Grad/Kohlefaserv.)
Lenkhebeltraeger (2 Grad/Kohlefaserv.)
Lenkhebeltraeger (4 Grad/Kohlefaserv.)
Lenkhebeltraeger (6 Grad/Kohlefaserv.)
Chassis 2.5mm (Kohlefaser)
Schaumstoffring 1.5x9x3mm

Vordere Kegelradwelle 5x25mm
Hintere Kegelradwelle 5x43mm

Alu Hauptzahnradmitnehmer (Lila)

Alu Antriebswelle 6.3x163mm (Lila)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz)
Aluminium Motorhalter (Lila)
Wellenhalter (Lila)

Kegelradwellen Spacer

Cup Joint 6mm

Lenkungspfosten 4x33.5mm

Kugelkopf 4.3x10.3mm (2mm Inbus)
Kugelkopf 4.3x13mm (2mm Inbus)
Achsstifte 2.5x24.5mm

Achsstifte 3x41mm

Kugelkopf 3x5mm

Lenkungslager

Stabi 1.2mm (Kupfer)

Stabi 1.4mm (Silber)

Stabi 1.6mm (Schwarz)

Rebound Schaumstoff

Differential Abtriebs Ringe

Vorderes Freilaufdifferential 39 Zaehne
Kugeldiffsatz 39 Zaehne
Servosaversatz

Querlenkerhalter Scheiben Set
Querlenkerhalter V/h (Aluminium/Lila)
Querlenkerhalter (2.5 Grad/Alu/Lila)
Querlenkerhalter (3 Grad/Alu/Lila)
Hauptzahnrad 98 Zaehne (Delrin/64dp)
MIP CVD Radachse

MIP Kardans (Aluminium/Lila)

MIP Kardan 6x46mm Pro4 (Alu/Lila)
Titan-spurstange M3x24mm (2 Stueck/Lila)
Titan-spurstangen M3x29mm (Lila)

.

1/10 PRO TOUBRING CABR

Artikel# Anzahl Bezeichnung

A150
A157
A162
A165
A166
AT87
B012
BO15
B020
B021
B030
2082
2083
2087
2150
2155
2156
2203
2216
2234
2242
2244
2251
2264
2305
Z350
2352
Z353
Z354
2356
Z438
Z541
Z653
2662
Z676
Z679
Z700
Z705
2724
Z775
Z814
Z817
Z819
2852
2892
Z901
Z903
Z904
Z950
2960

12

S s23333300000rr00335553~3308353-2333NNNNNANNNR

Diffdrucklagerkugel 2mm

Diffkugel Carbide 2.4mm

Differentialschraube M2x25mm

Diff-feder 6x7x1.5mm Schwarz
Drucklagerscheibe 2.2x6mm

Daempferkappe 12mm Lila

Kugellager 3x6x2.5mm (mit Flansch)
Kugellager 4x7x2.5mm

Competition Low Friction Kugellager 5x8x2.5mm
Competition Low Friction Kugellager 5x10mm
Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Senkkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Senkkopfschraube M3x10mm (Inbus)
Senkkopfschraube M3x20mm (Inbus)
Antennenrohrset

Differential Fett

Graues Differentialfett

M3x6 Unterlagscheibe
Inbus-flachkopfschraube M3x15mm
Inbusschraube M2.5mm

E-clip E2mm Silber

E-clip E4 Schwarz

Stift 1.5x8mm

Stift 2x10mm Silber

Schraubenpfosten M3x15mm
Flachkopfschraube M3x5mm (Inbus)
Flachkopfschraube M3x8mm (Inbus)
Flachkopfschraube M3x10mm (Inbus)
Flachkopfschraube M3x12mm (Inbus)
Flachkopfschraube M3x18mm (Inbus)
Flachkopfschraube M2x4mm

Inbusschraube M3x6mm

Mutter M3.

Stoppmutter M2

Stoppmutter M3 (Flach)

Radmutter M4 Lila

Madenschraube M3x3mm

Madenschraube M3x10mm

Madenschraube M4x8mm

Madenschraube tp3. 2x5mm

Aluminium Unterlagscheibe 3x6x0.75mm (Lila)
Aluminium Unterlagscheibe 3x6x2.0mm (Lila)
Aluminium Unterlagscheibe 3x6x3.0mm (Lila)
Unterlagscheibe 5x7x0.2mm
Unterlagscheibe 10x12x0.2mm
Inbusschluessel 1,.5mm

Inbusschluessel 2.5mm

Inbusschluessel 2.0mm

Kreuzschluessel Klein
Spurstangenschluessel




/

Pieces Detacheéees

Parti
6151
6163
6273
6274
6543
6544
6807
6818
6820
7114
30004
50432
50450
50534
72013
72015
72044
72105
7211
72112
72302
72446
73078
73079
73080
73081
73501
73506
73507
73508
73510
73511
73512
73513
73514
73516
73517
73518
73519
73825
75100
75101
75102
75104
75105
75106
75107
75108
75109
75111
75112
75115
75116
75119
75120
75121
75122
75125
75126
75127
75129
75135
75140
75141
75143
75144
75151
75161
75162
76598
80824
80827
80828
93462
93464

M-ﬁ-—‘—lh—!mb—lmMMNM—lmm—lg

-
o

Description Parti# Qty
Huile Silicone 500 A150 12
Double Face 20x100mm (S5) A157 12
Rondelle Entretoise Pare-chocs Mousse A162 2
Pare-chocs Mousse Gris A165 2
Ressort 14x25x1.5mm 6.5sp (Argent) A166 2
Ressort 14x25x1.5mm 6sp (Or) AT787 4
Tige Amortisseur 3x31mm BO12 2
Piston Teflon 10mm B015 2
Joint Torique Silicone P-3 (Clair) B020 2
Support Puce B021 2
Molette De Regalage Amortisseur Violet BO30 2
Joint Torique S-12 (Noir) 2082 10
Corps Amortisseur 2083 10
Set Bagues Amortisseur Z087 10
Kit Pieces Cardan MIP CVD 2150 1
Frein Filet (MIP) Z155 1
Moyeu Hexagonal Mince Alu. (Type Pince/Violet) 2156 1
Anneau Diff D (Pour Boitier Carbone) 2203 10
Jeu De Cales 3x5mm (M3x5x0.1-0.2-0.3) 2216 4
Coupelle 10x4mm (Firm) 2234 10
Rotule Pour Barre Anti-roulis 7242 20
Rotule 3x4.7x6 mm 2244 10
Platine Superieure 2 mm (Graphite Tisse) 2251 10
Platine De Suspension Avant (Graphite Tisse) 2264 10
Platine De Suspension Arriere (Graphite Tisse) Z305 4
Plaque De De Direction (Graphite Tisse) Z350 10
Jeu Pignon Conique (39d/16d/Entretoise) 2352 10
Jeu Bras De Suspension Graphite Carbone 2353 10
Jeu Bloc Et Moyeu Graphite Carbone Z354 10
Jeu Pieces De Direction 2356 10
Jeu Pieces Amortisseur/Embout Spherique 2438 10
Jeu Boite De Vitesses Graphite Carbone Z541 6
Jeu Entretoise/support Batterie/Jauge Z653 6
Jeu Pare-choc/Montants 2662 4
Jeu Rotule Externe/interne Graphite Carbone Z676 4
Jeu Moyeu C-hub Carbone Graph.(0 Degres) 2679 5
Jeu Moyeu C-hub Carbone Graph.(2 Degres) Z700 6
Jeu Moyeu C-hub Carbone Graph.(4 Degres) Z705 6
Jeu Moyeu C-hub Carbone Graph.(6 Degres) 2724 6
Chassis Principal 2.5mm (Graphite Tisse) Z775 6
Anneau Mousse 1.5x9x3mm (Feuille) Z814 10
Arbre Primaire Avant 5x25mm Z817 10
Arbre Primaire Arriere 5x43mm Z819 10
Adaptateur Couronne Aluminium (Violet) 2852 10
Arbre De Tr. Principal Alu. 6.3x163mm (Violet) 2892 10
Clip Carr. (6mm/Noir) 2901 1
Support Moteur Aluminium (Violet) Z903 1
Fixation D'arbre Primaire (Violet) Z904 1
Entretoise D'arbre Primaire (Violet) Z950 1
Noix De Cardan 6mm Z960 1

Montant Direction 4x33.5 mm

Rotule Sur Tige 4.3x10.3mm (Douille 2mm)
Rotule Sur Tige 4.3x13mm (Douille 2mm)
Arbre De Suspension 2.5x24.5mm

Arbre De Suspension 3x41mm

Bille Pivot 3x5mm

Bague Bloc Direction

Barre Stabilisatrice 1.2mm (Cuivre)

Barre Stabilisatrice 1.4mm (Argent)

Barre Stabilisatrice 1.6mm (Noire)

Mousse De Rebond

Anneau Exterieur Differentiel

Differentiel Avant Roue Libre 39dents

Jeu Differentiel Bille 39dents

Jeu Sauve Servo

Jeu Entretoise Bloc Pivot

Bloc Pivot Av/ar (Aluminium/Violet)

Bloc Pivot (2.5 Degres/Aluminium/Violet)
Bloc Pivot (3 Degres/Aluminium/Violet)
Couronne 98 Dents (Delrin/64dp)

Axe Cardan MIP

Cardans Homocinetiques MIP(Aluminium/Violet)
Cardan hom. MIP 6x46mm (Alu/Violete)
Biellette Pas Inverse Titane Violette M3x24mm
Biellette Titane M3x29mm (Violet)

36

.

1/10 PRO TOUBRING CABR

Description

Billes 2mm

Bille Carbure (3/32 In./2.4mm)

Vis Differentiel M2x25mm

Ressort 6x7x1.5mm (Differentiel) Noir
Rondelle Poussee 2.2x6mm

Bouchon Amortisseur 12mm (Violet Anodise)
Roulement A Bille 3x6x2.5mm (a Bride)
Roulement 4x7x2.5mm

Roulement 5x8x2.5mm

Roulement 5x10mm

Roulement 10x15x4 ZZ

Vis Tete Plate M3x8mm (Six Pans Creux)
Vis Tete Plate M3x10mm (Six Pans Creux)
Vis Tete Plate M3x20mm (Six Pans Creux)
Ensemble Antenne

Graisse Differentiel

Graisse Differentiel Grise

Rondelle M3x6mm

Vis Btr M3x15mm

Vis Tete Cylindrique M2x5mm

Circlips 2mm

Circlips 4mm

Goupille 1.5x8mm

Goupille 2x10mm Argent

Montant A Vis M3x15mm

Vis Tete Ronde M3x5mm (Six Pans Creux)
Vis Tete Ronde M3x8mm (Six Pans Creux)
Vis Tete Ronde M3x10mm (Six Pans Creux)
Vis Tete Ronde M3x12mm (Six Pans Creux)
Vis Tete Ronde M3x18mm (Six Pans Creux)
Vis Tole Tete Plate M2x4mm

Vis Tete Cylindrique M3x6mm

Ecrou M3

Ecrou M2

Ecrou Nysltop M3 (fin)

Ecrou M4 Pneu (Violet)

Vis Hallen Sans Tete M3x3mm

Vis Hallen Sans Tete M3x10mm

Vis Sans Tete M4x8mm (bout Rond)

Vis Tp 3.2x5mm

Rondelle Aluminium 3x6x0.75mm (Violet)
Rondelle Aluminium 3x6x2.0mm (Violet)
Rondelle Aluminium 3x6x3.0mm (Violet)
Rondelle 5x7x0.2 mm

Rondelle 10x12x0.2 mm

Cle Allen 1.5mm

Cle Allen 2.5mm

Cle Allen 2.0mm

Cle Croisillon

Cle Biellette Pas Inverse




IN—I R

L
6151
6163
6273
6274
6543
6544
6807
6818
6820
7114
30004
50432
50450
50534
72013
72015
72044
72105
72111
72112
72302
72446
73078
73079
73080
73081
73501
73506
73507
73508
73510
73511
73512
73513
73514
73516
73517
73518
73519
73825
75100
75101
75102
75104
75105
75106
75107
75108
75109
75111
75112
75115
75116
75119
75120
75121
75122
75125
75126
75127
75129
75135
75140
75141
75143
75144
75151
75161
75162
76598
80824
80827
80828
93462
93464

A

N apaaa®@=a2MNNNa@O—=

=y
o

RE

Y3 w71 ILHE00

Bwhm®mT—7 20x100mm
ARYI AN —F—TF

LA UISV— T — RS4

23w D2 T14x25%1 5mm 658 (2)L/—)
23w DTN T 14x25%1 5mm 6% (J—ILF
awO¥v I R3x31mm

EZF>10

2)aVOUI P-32UF

RS YRARIS —HILS —
VgwDRATIIT PO T w RIK=T)
QUVT S-12 (TS wD)
VawImT1—
YIWDVR I HA EAS—Ey -

MIP CVDUEIL FHw

ZI0Owd (M1 P)

BERPILZ6ANT (D50T594T)
F2UDTDAY R4 T

Aty 3x5Bmm

TS5 — 10x4mm (\— 1)
2FER—ILEY

M—JL 3x4.7x6
Pull—=FwF 20mm (TSI 71 )
20V kYyavO90—- A TSI 71 )
UP3wI80—-A T3P
AFPUDTTU—F A TSI P1H)
ANNLFEPEY |~ (39T/16T/AN—1—)
A=Y AN Y3 IP—-LAEY -
A-MYTOwIPYRNTEY
RAFPIT =Yy
VawIN—=Y/M—=ILZY FEv
H=MUFPMy Iy
TJU=2A/ NNy TFU=ROUHT—=TEy
NI =T —MA Y
HN—RIFTINT/ RS Thu Ty
A=Y CNTEwy |~ (OF)

A-Ry ChTEw I~ 28)

H=m2Y CNTEv |- (48)

A=Y ChIEv | 68

ALYV —=2 25mm (FS5I771 )
TFa—=AU2T 1 5xOx3mm (¥— )
0V A YTw V9T 5x25mm
UPATw k%7 Bx43mm
PILERIN—FPPHITI— (IN=T))
PILEAS VI RSA TV I+ 63x163mm (U=
T —EY 6mm/ 75w D)
PILEE—SF—-9IVE (II=TI)
ATy kYT RUFAF— U=TIL)
ATy ke T RAR-Y— (=T}
AwTI3A T+ 6mm

2FPUDEINA - 4x33.5mm
M—ILAS v I 43x10.3mm (2mmUT v )
M—ILASFw F 4.3x13mm 2mmUT v )
ARV 39T+ 25%24.5mm
ARV 9T 3x41mm

Emwy =L 3x5mm
AFPUTTOvITwa
AFESAH— 1 2mm (Dw /i)
ASFESA T — 1 4mm (2JLIK=)
2954 Y—1.6mm (TS5wv2)
UV ETa—A
FIOPOERIATUIT
JO0VRJYoTA452 39T
R=ILTTtw + 39T
Y—mtz—/{—RA Y

ERy rT7Ow 2 2ZR—Y—Ewv

Emy k7092 F/R (PIL=/I=T))
Efly FJ0w D 25E/PILE/I—T)U)
Emy J0v D (BE/PILE/I=TI
Z—=F 98T (FILUv/64EwF)
Mm=ILTF 2w ~ 39T

MIP CVDEw I (PILE/IN=TIL)

MIP CVD i—2 6x46mm (PILE/I =T )
FRUZ =Ny D) M3x24mm
FHUH =]y ) M3x28mm

37

RE

A150
A157
A162
A165
A166
A787
B012
B015
B020
B021
B0O30
2082
Z083
2087
Z150
Z155
Z156
2203
7216
7234
2242
2244
2251
2264
Z305
Z350
2352
Z353
2354
Z356
Z438
2541
Z653
Z662
Z676
Z679
Z700
Z705
2724
Z775
Z814
2817
Z819
7852
2892
2901
Z903
Z904
Z950
Z960

.

1/10 PRO TOUBRING CABR

R8

Fw FEEISAAR=IL 2mm
FIOMR—=IL A=A+ 24mm
FIA01) 1 —M2x25mm

AT T6xTx15
FTIAZASAFDwirv—

V3w OFpwT12mm
=LA 2T 3x6x2 5mm (25 1)
IN=ILAR P T AXTx2.5mm
RPUITEE25 ZZ
M=JLARFP 1) 2 B5x10mm
NP2 T10x15x4 Z 2

HSRI M3x8mm (@I w k)
HSRY M3x10mm (FREYT v )
HSRI M3x20mm (I@UT v )
PITFFNe Ty -

A FIIN-T

F2TUR (H-2)

T 24 —M3xBmm

RN Y FRITFNEUT w FM3x15mm
Few T2 a— M2x5mm
EUVTIE2

EUVTE4

2T TE U1 5x8mm

> 2%10mm

A1) 3 —=R2Z + M3x15mm
FTARRI M3xEmm (REBVUT w )
FARRY M3x8Bmm (IREBVTwv )
FARRI M3x10mm (IBYTwv
FTARRY M3Bx12mm (IRBYT v )
FARY M3x18mm (AU T v )
INA 2 FRT M2x4mm

F v w TR M3x6mm

Fv M3

FTOVTFw M2

OwdFwhk M3EE
AS—HA—ILFw = I5=T

1 ERIM3x3mm

1 ERZIM3x10mm

1 ERIMExBmm (ST ER1 2 )
Ty 22 -TP3.2 x 5mm
PIL=H5— 3x6x0.75mm
PIL=ENS— 3x6 x20mm
PIL=ANS5— 3x6x3.0mm

Tw i — BxTx0.2mm
Dwv— 10x12x0.2mm

AL vF1.5mm
RAELYF25mm

AL YF20mm
=TO0ZALVF
=2\ DI F




s & R
1)

& 73506
€§> 73508 2083

- 2350 & 72448
@ 75101 Q) 73514
73510 = z705
%54 13501 5021® ﬁ 2251 BO15 o U

75111 @
- 2242 S
ff@ B030 ? 7251 ﬁ 75143
@ ~ 75140

75127

4
-7
g " 2234
75115 g B021
S @
73510 Fam i @
R, 72044
T zo82 93462 e z679
73510
75%‘ r/?;::a

80828

73513

iy 15108 M?@ é> 2013

& %
73513 72013

80824

==
b 3
@:n

f t;mmumunnnuﬂ
g

6151

38




Q&éﬁf‘ 73510 £16
€ o Iy
% = 75100

(£ij%; 73514

) 72105
& 73501

£°°% ats7

Yoo

@ 73501
= e
- B020
75141 =

(§§i§>?2105

(=)
73514

= 7203
£ ates

=
A150
& % = A166
@‘“‘R imaz
5 G'D\\@ 75144

112
o =T

75120
—= = 75135

)

75121
%%9 2

'\>ﬁ 75151
75144 s;aﬁ&h ® J

L3
2
2242 §®5313 75129
72112
50534
6807
50450
50432




Setup Sheet/tz> 7y 7> —

e

17/10 PRO TOURING CAR

Name/&#i Date/B 1 Air Temp./Si8
Trackif—Fw Track Condition/EBEiAiR Track Temp/S5@RE
Front/>0> ~ Shocks/>' 5 w2
! 23,'1}??1{;"9'3 ° Front/JOv Rear/U7
i a >
/ r,f_4 :; gis%_% o glj‘?ﬁ)g Hole Sizalf VEE mm Hole Size mm
mm Ege Height mm # of Holes/7 VEL # of Holes
1 Droop 0" wit.
}/_2 BiL— mm A1 ILES
i Qil Brand
__ h DOUIS of onewsy spon =7
- \_ g;f;yrp:? Steal Dalrin Composite ;\Sjplr_: r;gg
1
\ ili Bladder
Ragnoe - || St = ’
Kickup/Dive o Other
o 1 15 2 25 3 FEAC Z0its
Rear/!) 7 Tires/5 1+
; girgt:?igngle 2 Front/>JO> | Rear/U7
3
- ; Brand
én#tlwsrg gatﬂ’ Dive ° BES1 P
: A Compound
Bide Height | =R
1 Size
/ /—2 DF‘EEE% A X mm mm
% Type Foam  Rubber Foam  Rubber
g‘;’;}'rpje Stesl  Dein  Composite 5"(1’?‘@ LARYY D= || RRYY S
e Insert
g‘;‘g'_é‘zﬂj_ 12 14 16 1=t
Toe Angle °
F—f .
C(')I'rach?}g
Notes mpou
gy P FL FR RL RR
| 1 15 2 25 3
Shade Treated Area/’7\J w TEIEOE
Ackerman/7 v —v> Wheelbase Electronics/70mN
A —JR—2 Receiver
— ={EW
2 Front Width Sorio
; J JOvh2E Fen
4 3 Rear Width
E
i std. B_atlggz
Body NwFl)—
RT 1 —
Wing . Motor/—5—
R Turns
S
Brushes
Spur & Pinion/z -, c=z> Weights/= 1 I 73y
Springs
il } s 1 goz E s
Pinion (P)___ P Brand
=AY P) #' 2 - M=l
Timi
X 2.4375=R 3 vez | | o
Final Drive
Ratio (R) gz
I FILTA




Fiche de réglage/Setup Blatt

Nom/Name Date/Datum Température de l'airfLufttemperatur
Piste/Strecke Conditions de piste/Streckenzustand Température de la piste/Streckentemperatur
Avant/Vorderachse PO Amortisseurs/Dampfer
2 Stugrze ERRREge ° Avant/Vorne Arriére/Hinten
3
Pistan Diamétre cavité Diamétre cavité
Fr 4 = ﬁgz:i:u' ° Kolbenplatte | Locharoge mm Lochgrée mm
i N° cavités N* cavité
mm Ez:;‘ge?:e‘f'm - Anzahl der Licher Anzahi der Locher
1 i
" Grade huile
2 DUt mm || Oviskositat
Transmission avant 0¥ Rouslib  Fixe Mgrque huile
i Vordere Antriebsart D&  Fralaul  Starraches Thersteller
: Type de diff Acier  Delin  Composite Ressorts
i\ \_ Diffmaterial Stahl  Delrin  Kunstoft Fadam
1 1
2 Stabilisateur 12 14 16 Réservoir
Stabilisator mm Membran
Pré-charge
ﬁg?slz I.‘I1I'e pincement ] Preioad i i
Rebond/Antiplongée o Autres
0 1 1.5 2 25 3 Kick Up/Dive Verspannung
Arriére/Hinterachse po— o || Pneus/Reifen ) _
Sturz Avant/Vorne Arriére/Hinten
Anti cabrage/plongée o ~ Marq.!.le
Anti Squat / Dive !
Hauteur de caisse Gomme
Bodenfreiheit mm Mischung
1 )
»  Course des amortisseurs Taille
/ Ausfederweg mm Griike mm mm
" ) Type | Mousse Caoutchouc Mousse Caoutchouc
E;;:-,:;:;T ; Gmal  PDak  Composks Reifenart | Moosgummi  Hohlkammer Moosgummi  Hohlkammer
Stabilisateur Insert
1.2 14 16 i
Stabilisator mm Einlagen
Angle de pincement o
£ i Vorspur Gomme
o propulsion
Notizen Haftmitte! FL FR RL RR
|
) Zone de tral ten Bereich
Ackermann Empattement Electronique/Elektronik
Radstand Récepteur
1sid Empfénger
7 Largeur avant
Vordere Breite gm}
! o
i : Largeur arriére
Hinisre Brsits Radio commande
. \\ Regler
& |
Carrosserie 124, ﬁ;‘:”e
Karosserie
Fltgel - Moteur/Motor
Tours
o Turns
Couronne et pignon Balais
Zrey s Kies] Poids/Gewichte Rt
Couronne (S) Hsssaia
Zahnrad (S) —— } s o 1 g Federn
Pignon (P) P —
Ritzel (F) ——— [ 2 gloz s
3 gloz Avance
— X 2.4375=R Timing
Rapport de transmission final (R) gloz
Gesamtiibarsetzung (R) =




Setup Sheet/t 7y 7> —F

Atsushi Hara

11/2003

Name/&#i

Date/Bfd

"The Gate" Indoor Champs Test Track

Air Temp./Si8

.

17/10 PRO TOURING CAR

Tracki—=w Track Condition/E8E iR Track Temp/IB@iRE
Front/>0> ~ Shocks/> 3 v 2
girgtjsigngle 15 - Front/ZOY Rear/U>
:; giséogr_g 4 o E‘PI;{SE)S Hole Size/7 U 0- 8 mm Hole Size 1 -1 mm
3 mm Ege Height 4 - # of Holes/7 VEL 3 # of Holes 2
(—< :) D Oil wt.
/_ FEEEpj‘ 5 mm I ILES 60 50
i Qil Brand
9 ol o YO | Rt
' \Lf on s botn Conpeste || PGS | Trinity - Purple || Trinity - Blue
Stabilizer 2.0mm Bladder Firm Firm
112 12 14 16 S
2 oS H— mi TS5
o - || A
Tor e |k . .
Kickup/Dive Other
' 0 ' 1 15 2 25 3 g e Ieﬁa 0 - ZotE
e
Rear/ 7 Tires/5+ 1
: gi’l}?ﬂg”gle 15 ° Front/ZO>Y Rear/\7
5 g Brand
érJanSrg gab’ Dive 4 ° RS 1 P Jaco Jaco
;ige Height 4 S;S,T ,5,’9,",9 Dbl Pink/ Orange Pink
Size
/ /_é) Droop. 5., 1% ST 57 .,
7 Tvpe Foam “Rubber ( Foam )Rubber
gg;yrpje Delrin Composite 9417}.‘5%3‘ @ EAS 9 AR el
- Insert
StabiliZEr it By
P S el | IS
Toe Angle
Ll 2 o ||
Cg'rachog _
Notes mpaoun ]
J—F ) FL FR RL RR
1 15 @ 25 3
Shade Treated Area/ ) w JEIE GG
Ackerman/7y—v> Wheelbase Electronics/Z0
A —ILA—2 Receiver
SR (=
—éj Front Width St
: - OV HEE Bom
4 Rear Width
| ES
d. - Rattgf}z
?1(%91)'! — g';l,a_sgls 2mm 2.5mm 3mm 7
Wing Motor/E—5—
=R air) Turns
-
. Brushes
Spur & Pinion/z/i-. =z> Z Weights/~ 1 1 T53
Springs
s } s _ e 0 1 goz A0y
Pinion (P)____ P = Brand
tf:zm(m) ﬁ' & 2 = A—T1—
Timi
X 2.4375=R 3 g U
Final Drive A -
Ratio (R i :
npi:racing,




Setup Sheet/z 7y 7> —F

.

Atsushi Hara 01/11/2004 ——] ==
Name/&#i Date/B{it Air Temp./Si8
DHI Cup | _ | o
Track/—Fw |~ Track Condition/EEmEiRiR Track Temp/iEmEiRE
Front/>0> ~ Shocks/> 3 v 2
gi@?figng'e 18- Front/DJOY | Rear/Up
f - Piston (#3) (#3)
!!_4 :45 gisécg_% 4 g EFRZ > | Hoe Size/f VE 1-1 mm Hole Size 1-1 mm
Ride Height A
1 mm W g 5 iy # of Holes/7 V&Y 2 # of Holes. 2
Qil wt.
. 2 o, 65.. || -t | 40 45
i Qil Brand 0 .
_ Promomve o Spoo <5 | Orion Orion
. i Springs :
2@;}?’;’ Steal Dialrin Composite =2 j‘le ‘-Jgg GOId Sllver
\—@ Stabilizer Bladder
AT ol |
o o Preload
Too Avighs Out 0.5 || Jieead - .
Kickup/Dive o Other
0 1 ‘1,5' 2 25 3 p e Ieﬁa 0 O
g
Rear/ 7 Tires/5+ 1
A gi@?ﬂg”gle 20 ° Front/Z0Y F Rear/ 7
/ /—é Anti Squat/Dive ° @F%i,ng Orion Orion
AFw P -
. . Compound
Ride Height poune B B
o g 5 .. |[|3znsyE
Size
- J/—E; EEEE% L5.0 R6.0 e mm o
_ F ) Type | Foam @ Foam @
Diff Type ! ! N S/t— HiN S/—
_ i _“__79};% Steel Composite SvEr | RN S/—J RN, S/5— )
!m - Insert :
Stabilizer SR
\_ S DLirri v LU= JB Thin JB Thin
\\_® 'rl:oeAng[e °
m m " Cg'ractiog :
Not mpoun )
Y yiy oowom | BB [OER RL || RR
1 15 2 25 @
Shade Treated Area/ | ) w RIS D6E
Ackerman/7w H—o> Electronics/70:K
ckerman/7 v 71—v> Wheelbase  257mm Receiver
d. =ls
i . Front Width
\ ' So0 e +0.5mm Servo
3
Rear Width
‘ (|| [P *0-omm
\é}'- - Ratery
E{g_g},!_ HPI Stratus g';l,a_sgls 2mm 2.5mm 3mm 7
Wi Motor/F—%5—
A HPI New Tums
3]
. I%r_ug,hes
Spur & ;’;man/z;r—\ E=zy Z Weights/~ 1 =)
Spur (S) 90 @ Springs
2?(—[(&) s . e 0 1 10 ¢ Sty v ONT
Pinion (P) 32 P = .. | | Brand
tf:zm(m) J'—l x 2 35 g/ s
Timi
X 2.4375=R 3 40 goz g
Final Drive,
[J ()
Ratio (R 14_6 20 gloz h 2
I 4'3£JL}L/~32 p’*fﬂgﬁig




hpizracing

Rebby pradects Intarnatinnal

www.hpiracing.com

HPI Racing USA

70 Icon Street

Foothill Ranch, CA 82610 USA
{949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp
I ETED

3-22-20 Takaoka-Kita, H
Shizuoka, Japan
053-439-0833

www.hpi-europe.com
HPI Europe

Units 6-8 Rawdon Network Centre, Marquis Drive,
Moira, Swadlincote, Derbyshire, DE12 6EJ. England

(44) 01283 229400






